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آغاز تعمیرات سالانه 5۸ فروند علائم 
کمک ناوبری شناور در آب های هرمزگان

سلامت روان فرزندان
 با تقویت قدرت اراده و عزت نفس 

تاکید استاندار هرمزگان 
بر توانمندسازی جامعه عشایر

برگزاری جشنواره » ولایت علوی، اکمال دین نبوی « 
در بقاع شاخص هرمزگان

1

رهبر انقلاب در دیدار صدها نفراز پدران،  مادران 
همسران و فرزندان شهدا:

شهدا قهرمانان کشورند 
اهالی هنر برای نسل جوان 

الگو سازی کنند

 گروه خبر // 321 قلم لوازم توانبخشی در قالب پویش مثبت حرکت 2 
به همت بنیاد 15 خرداد ستاد اجرایی فرمان امام)ره( در هرمزگان توزیع 

می شود. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، منوچهر دانشمند، مدیرکل ستاد اجرایی هرمزگان 
اظهار داشــت: پویش مثبت حرکت 2 به همت بنیاد 15 خرداد وابسته به ستاد 
اجرایی فرمان امام)ره( در هرمزگان با توزیع 321 قلم لوازم توانبخشی برگزار 

می شــود. دانشــمند افزود: این پویش با هدف توزیع اقلام توانبخشی شامل 
 تشک، ویلچر، تشک مواج، عصا سفید، عصا حرکتی و واکر بوده که با اعتبار 
 سه و نیم میلیارد ریال با همکاری سازمان بهزیستی در بین معلولین نیازمند توزیع 
می شــود. بنیاد 15 خرداد ســتاد اجرایی فرمان امام)ره( هر ســاله خدمات 
تخصصی در حوزه درمان، جوانی جمعیت، خدمات ناباروری و همچنین توزیع 

اقلام توانبخشی به نیازمندان در مناطق محروم ارائه می کند.

 تشک ، ویلچر، تشک مواج، عصا سفید، عصا حرکتی و واکر با اعتبار سه و نیم میلیارد ریال بین معلولین نیازمند توزیع می شود

گروه خبر //  بانک صادرات ایران بر اساس دستورالعمل بانک مرکزی، امکان بازگرداندن املاک مسکونی 
تملک شده به مالکان قبلی را در قالب اقاله و با شرایط مشخص، فراهم کرد.

   بــه گــزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، امکان بازگرداندن املاک مســکونی به مالکان قبلــی در قالب اقاله و 
دســتورالعمل های بانک مرکزی در این بانک با ســرعت بیشــتری در جریان است. بر این اســاس، بانک صادرات ایران 
آمادگی دارد املاک مســکونی تملک شــده اعم از اینکه در ازای بخشــی یا تمام مطالبات بانک تملک شــده باشد، در 
قالــب »اقاله« به مالکان قبلی بازگرداند.بر اســاس دســتورالعمل جدیــد بانک مرکزی، املاکی که تا قبــل از 13 بهمن 
1۴۰1 به صورت قطعی به تملک بانک صادرات ایران درآمده اند، باید حداکثر درخواســت خود را تا 13 مردادماه ســال 
1۴۰2 بــرای اقاله ملک به بانک ارائه دهند اما املاکی که تاریخ تنظیم ســند انتقال آنها به بانــک بعد از 13 بهمن 1۴۰1 
 اســت، یک سال برای ارائه درخواست کتبی، مراحل قانونی و تامین وجه مالک قبلی آنها زمان تعیین شده است.متقاضیان 

مشمول این دستورالعمل برای کسب اطلاعات بیشتر می توانند به شعب بانک مراجعه و درخواست خود را ارائه دهند.

 بانک صادرات ایران املاک مسکونی تملک شده 
را به مالکان خود بازمی گرداند

2

لزوم راه اندازی 
تماشاخانه سیار 

برای کودکان و نوجوانان

گروه خبر // رهبر معظم انقلاب اســلامی صبح دیروز در 
دیدار صدها نفراز پدران،  مادران، همسران و فرزندان شهدا، 
شهیدان را قهرمانان برتر تاریخ کشور خواندند و با تبیین 
جایگاه عالی خانواده شهدا از زاویه های مختلف »قرآنی«، 
»جهادی«، »انسانی« و »اجتماعی«، اهالی هنر و رسانه را به 
تلاش هرچه بیشتر در زنده  نگه داشتن هنرمندانه یاد شهدا 

و الگوسازی برای نسل جوان فراخواندند.
    به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری ؛ حضرت 
آیت الله خامنه ای از زاویه »ارزش گذاری قرآنی«، پدران، مادران و 
همسران شــهدا را دارای فضیلتی بیشتر از دیگر مومنان و مصداق 

صابرانی برشمردند که خداوند بر آنان صلوات و رحمت می فرستد.
ایشــان، گذشــت پدران و مادران از فرزندان دلبندشان و گذشت 
همسران شهیدان از محبت عاشقانه وآتشین به همسرانشان را اوج 
نیکوکاری و انفاق در راه خدا دانستند و افزودند: خانواده های شهیدان 
نمونه بارز جهاد با نفس هســتند؛ چرا که با مبارزه وغلبه بر میل و 
محبت و اشتیاق خود به فرزندان و همسرانشان، آنان را راهی میدان 
جهاد کردند.رهبر انقلاب، همه کسانی را که به نحوی از رزمندگان 

دفاع مقدس پشتیبانی می کردند، شریک مجاهدت   های آنان خواندند 
و گفتند: در این میان، کسانیکه میوه های دلشان و همسران محبوبشان 
را در جهاد فی ســبیل الله همراهی وکمک کردند،  نقش بارزی در 
پیروزی حماســه دفاع مقدس دارند که متأسفانه این جهاد بزرگ 
پدران، مادران و همســران شهیدان تاکنون مورد غفلت قرار گرفته 
است.ایشــان رنج و درد خانواده های شهدا در فقدان عزیزانشان را 
تمام ناشدنی اما مایه عظمت و عزت دانستند و افزودند: از این زاویه 
نیز پروردگار علو درجات را نصیب این انسان های صبور و شکور 
می فرماید.حضرت آیت الله خامنه ای پدران، مادران و همسران شهدا 
را گنجیه بی نظیر یاد و خاطرات شهیدان قهرمان »دفاع مقدس، امنیت، 
دفاع از حرم و عتبات و مقابله با حوادثی نظیر حوادث سال گذشته« 
خواندند و افزودند: رفتار این قهرمانان، برجســتگی های اخلاقی، 
ســبک زندگی و تحولات زندگی آنان بــرای جامعه به خصوص 
نوجوانان و جوانان الگوساز است که انتشارخاطرات خانواده های 
شــهدا در این الگوسازی نقش مهمی خواهد داشت.ایشان، انقلاب 
اســلامی را نجات دهنده ایران از سقوط به دره »انحطاط اخلاقی،  
دینی و سیاسی« خواندند و افزودند: جوانان کشور بعد از پیروزی 

انقلاب هم در همه حوادث سینه سپر کردند و با شکست دشمن در 
توطئه های مختلف و تبدیل تهدیدات به فرصت ها، به ایران عزت 
و سرافرازی بخشیدند.رهبر انقلاب در پایان سخنانشان، اصحاب 
رسانه و هنرمندان همه رشته ها را به ترویج هنرمندانه و جذاب یاد و 
خاطرات شهیدان فراخواندند و گفتند: البته در سال های اخیر کارهای 
خوب در زمینه انتشار کتاب، فیلم و برخی محصولات هنری دیگر 

انجام شده اما نسبت به کارهای بزرگی که باید بشود، کم است.

رهبر انقلاب در دیدار صدها نفراز پدران،  مادران، همسران و فرزندان شهدا:

شهدا قهرمانان کشورند، اهالی هنر برای نسل جوان الگو سازی کنند

مدیرکل ستاد اجرایی هرمزگان خبرداد 

توزیع 321 قلم 
لوازم توانبخشی در هرمزگان

8

صیادان سنتی
 فاقد مجوز ساماندهی می شوند 

استاندار هرمزگان خبر داد  

آغاز عملیات اجرایی ۴۰ کلاس درس جدید در هرمزگان
صفحه 8 را بخوانید

آبا بتن ساحل                    
تولید و عرضه بتن آماده

دفترمرکزی :32212828 -32212929
کارخانه :32561030-31

آدرس :بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده  به میدان شهدا 
نبش خیابان دانش ساختمان  بنی هاشمی واحد 2
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گروه خبر// مدیرعامل نیروگاه بندرعباس 
از تولیــد یــک میلیــارد و 354 میلیون 
کیلووات ساعت انرژی در این نیروگاه طی 

3ماه ابتدای سال جاری خبر داد.
   به گــزارش خبرنــگار دریــا، »داریوش 
محمــودی« عنوان کرد: از ایــن میزان انرژی 
تولیدی، یک میلیــارد و 3۰5 میلیون و 19۰ 
هزار کیلووات ســاعت سهم واحدهای بخار و 
۴8 میلیون و 8۴9 هزار کیلووات ساعت سهم 
واحدهای گازی بوده است.مدیرعامل نیروگاه 
بندرعبــاس افزود: این درحالی اســت که در 
خرداد ســال جاری، 5۰5 میلیون و 19۰هزار 
کیلووات ساعت ســهم واحدهای بخار و 21 
میلیون و 9۴5 هزار کیلووات ســاعت ســهم 
واحدهای گازی بوده است.  محمودی اضافه 

کرد: هم اکنون تمامی واحدهای نیروگاه با تمام 
تــوان و با حداکثر ظرفیت، در مدار تولید قرار 
دارد.لازم به ذکر اســت: نیروگاه بندرعباس با 
چهار واحد بخاری و دو واحد گازی با ظرفیت 

132۰ مگاوات به عنــوان بزرگ ترین نیروگاه 
جنوب شرق کشور، نقش بسزایی در پایداری 
شــبکه برق سراســری و تامین برق اســتان 

هرمزگان دارد. 

در سه ماه ابتدایی سال ۱۴۰۲ محقق شد

تولید یک میلیارد و 35۰ میلیون کیلووات 
 ساعت انرژی در نیروگاه بندرعباس
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گروه خبــر // نماینــده ولی فقیه در اســتان سال بیست و دوم شماره 4194 
هرمزگان با تمجید از عملکرد استاندار در حوزه 
آبرسانی، کاهش نرخ بیکاری، برگزاری آزمون 
 شــفاف در جهت اســتخدام نیروهــای بومی، 
راه اندازی هنرستان های جوار صنایع، راهسازی 
 روســتایی، مســکن و فعالیت هــای صنعتی
 و معدنی گفــت: فعالیت های دولــت به مردم 

گزارش دهی شود. 
   به گــزارش خبرنــگار دریا ،  مهدی دوســتی 
اســتاندار هرمزگان به همراه معاونیــن و مدیرکل 
 حوزه اســتاندار با حجت الاسلام و المسلمین دکتر 
محمــد عبــادی زاده نماینده ولی فقیه در اســتان 
هرمزگان دیدار و گفت وگو و گزارشــی از عملکرد 
دولت در هرمزگان را تشــریح کرد. حجت الاسلام 
و المســلمین عبادی زاده در این جلسه با تاکید بر 
تلاش های  دولت سیزدهم در راستای توسعه متوازن 

اســتان گفت: باید همه ارکان، دســتگاهها نهادها و 
قوای کشور دســت در دست هم دهند و مشکلات 
عمومی مردم را مرتفع کننــد بار اصلی روی دوش 
دولت است و ما هم در کنار دولت هستیم. وی افزود: 
همه مسئولان و دستگاهها نسبت به دولت سیزدهم 
 همین دیــدگاه را دارند و بر همین پایه بایســتی با 
 هم افزایی مشــکلاتی که در سطح جامعه احساس 
می شــود حل شــود. نماینده ولی فقیه در استان 
هرمزگان با تمجید از عملکرد استاندار هرمزگان در 
حوزه تولید شــغل و تحقق تعهد دولت در راستای 
اشــتغالزایی در سال گذشــته گفت: آسیب شناسی 
خوبی در حوزه اشــتغالزایی شده که کار ارزشمندی 
است و کمک میکند که روند اشتغال به مسیر اصلی 
خود بازگردد، در سال 1۴۰2 هم انتظار میرود همچون 
سال گذشته روند تولید شغل اثر بخش باشد. وی با 
تاکید بر اینکــه راه اندازی میز تصمیم به منظور رفع 

اختلافات میان دستگاهی از سوی استاندار هرمزگان 
یک گام بســیار مهم در راستای گره گشایی از امور 
عمومی است تصریح کرد: میز تصمیم گام خوبی برای 
حل مشکلات و مسائلی است که گاها سالیان سال 
بین دو یا چند دستگاه باقی مانده اما با راه اندازی این 
میز خدمات دهی عمومی به مردم با برطرف شــدن 
اختلافات بین دستگاهی افزایش می یابد. امام جمعه 
بندرعباس با تمجید از عملکرد اســتاندار در حوزه 
آبرســانی، کاهش نرخ بیکاری، برگــزاری آزمون 
شفاف در جهت استخدام نیروهای بومی، راه اندازی 
هنرستان های جوار صنایع، راهســازی روستایی، 
مسکن و فعالیت های صنعتی و معدنی گفت: توسعه 
استان باید متوازن باشــد، دغدغه توازن در شرق و 
غرب وجود دارد در بخش هایی خوب کار شده اما 
در بخش های دیگری خلا وجود دارد. وی ادامه داد: 
توسعه متوازن و هماهنگ در سراسر استان در شرق، 

غرب و شــمال دنبال شود و اگر خلأهای موجود با 
کار مداوم پر شــود می توان به کاهش مشکلات در 
سطح هرمزگان کمک کرد. حجت الاسلام و المسلمین 
عبادی زاده گفــت: در حوزه معدنی کارهای خوبی 
داریم می بینیم، اما افراد زیادی مجوز گرفته و کاری 
انجام نداده اند و نیاز اســت در این زمینه معادن راکد 
تعیین تکلیف شوند. وی دقت در حوزه اطلاع رسانی 
 و گســترش اقدامات در این حــوزه را عامل مهم 
امید آفرینی برشمرد و گفت: حجم عظیم فعالیت هایی 
که انجام می شود باید به مردم گزارش دهی شود باید 
مردم در جریان اقدامــات امید بخش قرار بگیرند، 

مسئله و بحث امید برای ما در جایگاه اول است. 

نماینده ولی فقیه در هرمزگان:

آغاز تعمیرات سالانه 5۸ فروندتوسعه متوازن و هماهنگ در سراسر استان دنبال شود
 علائم کمک ناوبری شناور در آب های هرمزگان

  گــروه خبر // معاون دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی 
هرمزگان از آغاز عملیات تعمیر و نگهداری سالانه 58 فروند 
بویه از مجموع بیــش از 15۰ علائم کمک ناوبری واقع در 
اقصــی نقاط آب ها و جزایر این اســتان خبرداد. به گزارش 
خبرنگار دریا ، »اسماعیل مکی زاده« اظهارداشت: عملیات 
تعمیر ســالانه 58 فروند بویه از مجموع بیش از 15۰ علائم 
کمک ناوبری واقع در اقصی نقاط آب ها و جزایر این اســتان 
توسط شــناور بویه گذار حجاز 66 و شناورهای مولتی کت 
مراد 1 و 2 آغاز شده و به مدت یک ماه ادامه دارد. وی با بیان 
اینکه بخش زیادی از تامین ایمنی دریانوردی در آبراه ها، به 
موضوع چراغ ها و علائم کمک ناوبری اختصاص دارد، ادامه 
داد: تعمیرهای دوره ای در بازه های زمانی 15 روزه، 2 ماهه، 
شش ماهه و ســالانه انجام می گیرد.معاون دریایی اداره کل 
بنادر ودریانوردی هرمزگان افزود: در سرویس های سالانه، 
بویه و متعلقات آن به صورت کامل از آب خارج شده و بعد 
از انجام عملیات خزه تراشی، رنگ آمیزی و تعویض قطعات 
و تجهیزات فرسوده، دوباره در موقعیت خود مستقر می شود. 
به گفتــه وی؛ بخش چراغ ها و علائم کمــک ناوبری اداره 
ایمنی و حفاظت دریایــی اداره کل بنادر و دریانوردی تلاش 
می کند با پایش مستمر و دوره ای علائم کمک ناوبری مطابق 
دستورالعمل ها و قوانین موسسه بین المللی چراغ ها و علائم 
کمک ناوبری و حاصل شدن آماده بکاری مداوم تمامی علائم 
کمک ناوبری تحت نظارت؛ بالاترین سطح ایمنی دریانوردی 
برای شــناورهای درحال تردد دراســتان فراهم آورد. وی 
خاطرنشان کرد: برای افزایش سطح ایمنی ترددها و کاهش 
ســوانح دریایی، شناورها باید نشــانه های قابل اطمینانی را 
به صورت مستمر و دائم برای شناسایی مسیر و خطرات بالقوه 
آن در اختیار داشته باشند. گفتنی است؛ به تمامی سیستم ها، 
روش ها، ابزارها و وسایلی که در محیط خارج از یک شناور 
به منظور کمک به تعیین موقعیت شناور، تعیین مسیر ایمن و 
اخطاردهی به شناور در مواقع بروز خطر و یا وجود مانع مورد 

استفاده قرار می گیرد، علائم کمک ناوبری گفته می شود.
اعلام زمان برگزاری

 آزمون مدارس نمونه دولتی در هرمزگان 
  گروه خبر // آزمون ورودی پایه دهم مدارس نمونه دولتی 
دوره دوم آموزش متوســطه روز جمعه نهم تیرماه همزمان با 
سراسر کشور در هرمزگان برگزار می شود.مدیرکل آموزش و 
پرورش هرمزگان گفت: کارت ورود به جلسه این آزمون از 
امروز در سامانه ثبت نام در اختیار دانش آموزان قرار می گیرد.
به گزارش خبرگزاری صداوســیمامرکز خلیج فارس، محمد 
قویدل افزود: در این آزمون صد ســوال در هفت ماده درسی 
پایه نهم مربوط به کتاب های درســی ســال 1۴۰1-1۴۰2 
طراحی شده که داوطلبان باید در 12۰ دقیقه به سؤالات پاسخ 

دهند.

سرمقاله

گــروه خبــر //  مهنــدس مهدی 
دوســتی اســتاندار هرمزگان در 
دیدار بــا رئیس کل دادگســتری 
اســتان و نشســت مشــترک با 
مســئولان قضایــی هرمــزگان، 
ضمن تبریک هفتــه قوه قضائیه، 
قضایی  دســتگاه  اظهارداشــت: 
اســتان چه در همــکاری با دولت 
و چــه در حوزه هــای تخصصی    
کارنامه بســیار موفقی را از خود 
بر جای گذاشته اســت و اقدامات 
انجام شــده در حوزه قضا هم از 
گستردگی مناسبی برخوردار است 
و موضوعات بســیاری را در بر 
می گیرد و هم عمیق است و در آن 

سطحی نگری نشده است. 
  به گــزارش خبرنــگار دریا ؛ وی  
اقدامات دادگستری استان را کم نظیر 
دانســت و با اشــاره به کمک های 

دســتگاه قضایی اســتان به دولت، 
مختلف چه  موضوعــات  در  افزود: 
در حــوزه مناطــق آزاد و چــه در 
بحث تداخلاتی که در اراضی وجود 
داشــت مانند بنادر، اموال تملیکی و 
مبارزه با قاچاق سوخت، دادگستری 
همواره، همراه ما بوده اســت .نماینده 
عالی دولــت در اســتان هرمزگان، 
گفت: وحدتی که امروز بین ســران 
قوای کشــور وجود دارد، اولین ثمره 
 و حاصلش خشــنودی قلب نازنین 
امام زمان )عج( و رهبر معظم انقلاب 
است و ما نیز تلاش می کنیم که رهروان 
خوبی در مسیر ترسیم شده ی انقلاب 
باشیم  .مهندس دوســتی، ادامه داد: در 
جلسه ای که آیت الله رئیسی در دستگاه 
قضا خدمت مســئولان عالی قضایی 
بودند یکی از مســائلی  که مطرح شد 

تشکیل کارگروه های مشترک بود که 
ما هم همین جا اعلام آمادگی می کنیم 
تا در موضوعات مختلف کارگروه های 
مشترک تشکیل دهیم. وی عنوان کرد: 
ما با یک ســری مسائل و مشکلات 
روبرو هستیم که بدون کمک دستگاه 
قضایی لاینحل مانده اســت و تمایل 
داریم این مسائل را در کارگروه های 
مشترک با دادگستری استان به اشتراک 
بگذاریم تا مشکلات مردم حل شود.

نماینده عالی دولت در استان هرمزگان 
با اشــاره به تشــکیل میز تصمیم در 
استان، اظهارداشــت: گستردگی این 
میز محدود به تصمیمات درون دولتی 
و اگر بتوانیم میــز تصمیمات دولتی 
 را بیــن قوای مختلف مانند مجلس و 
قوه قضائیه بســط دهیم قطعا ثمرات 
و نتایج بســیاری را به دنبال خواهد 
داشــت چرا که معمولا برخی تصمیم 
نگرفتن ها نیز از روی هوای نفس است 
و ما آمادگی داریم در همکاری های 
چند جانبه تصمیمات معطل را تعیین 
تکلیف کنیم.مجتبی قهرمانی، رئیس کل 

دادگستری استان هرمزگان نیز در این 
نشست، اظهارداشت: کمک به دولت 
ظاهرش، حمایت از دولت است اما در 
واقع کمک به همه محسوب می شود 
چــرا که وقتی که دولت در پیشــبرد 
اهدافش موفق شود همگان از منافع 
آن بهره مند می شــوند و این گفتمان 
جزو گفتمان های اختصاصی این دوره 
از ریاســت قوه قضائیه است . وی در 
ادامه با مطلوب ارزیابی کردن مدیریت 
استاندار هرمزگان، افزود: خاکی بودن، 
در دسترس بودن، بی تکلف و به دور 
از تشــریفات بــودن  و اهتمامی که 
استاندار هرمزگان برای پیشبرد امور 
دارند موجب شده که ما بتوانیم با قوت 
قلب و اطمینان بیشتر در مسائل دولت 
را همراهی کنیم. رئیس کل دادگستری 
استان هرمزگان، وضعیت موجود در 
قاچاق سوخت را نتیجه ی عملکرد و 
نگرش بد در سال های گذشته دانست 
و عنوان کرد: با حضور مهندس دوستی 
از همان روزهــای اول، ورود جدی 
به موضوع شد و با کارهای علمی و 

برنامه ریزی های دقیق که در میدان نیز 
عارضه ای نداشته باشد 5 هزار کارت 
سوخت فعال در قاچاق شناسایی شد . 
انتقال مالیات شــرکت های  قهرمانی 
بزرگ به اســتان هرمزگان را دیگر 
کار موفق و مشــترک دادگستری و 
دولت در اســتان دانست و گفت: این 
امر یک کار زیربنایی در بحث توزیع 
عادلانه ثــروت بود و همیــن اقدام 
مثبت در هرمزگان موجب شــد که 
انتقال  بقیه استان ها نیز پیگیر فرآیند 
حساب های مالیاتی شرکت هایشان به 
اســتان خود شوند و تقریبا به 3 هزار 
و 5۰۰ شرکت رسید.وی، با اشاره به 
مشکل اســناد مالکیت اراضی منطقه 
آزاد قشم، خاطرنشان کرد: بعد از 3۰ 
سال برای اولین بار با پیگیری استاندار 
هرمزگان و همراهی دادگستری استان، 
مشکل اسناد اراضی منطقه آزاد حل 
شد و اسناد ۷۰ هزار هکتار از اراضی 
تحویل مدیرعامل سازمان منطقه آزاد 
قشم شد تا حداقل بتوانند در دادگاه ها 

از اراضی خود دفاع کنند.

استاندار هرمزگان در نشست با مسئولان دستگاه قضایی استان: 

آماده ایم تا کارگروه های مشترک با دادگستری تشکیل دهیم 

خبر

سال گذشته و امســال بارها مدیرکل کانون پرورش فکری 
 کودکان و نوجوانان هرمزگان بارها گفت مسئولان و خیران برای 
راه اندازی یک تماشاخانه سیار با تریلر همکاری کنند تا کودکان 
و نوجوانان مناطق محروم استان بتوانند از برنامه های فرهنگی، 
هنری، کتابخانه و... کانون بهره مند شــوند وما نیز بارها این 
موضوع که حق کودکان و نوجوانان مناطق محروم استان است 
منعکس کردیم که متاسفانه تاکنون هیچ حمایتی نشده است واین 
تماشاخانه سیار فعال نشده است. شاید بتوان کودکان و نوجوانان 
 هرمزگانــی را مظلوم ترین و محرومترین کودکان و نوجوانان 
کشــور خواند، زیرا برا اساس آمارهای رسمی از جمله مرکز 
پژوهش های مجلس، این استان در صدر استان های محروم 
و فلاکت زده و بیکار و گران قرار دارد و بیشتر هرمزگانی ها 
بخصوص در روستاها و محلات حاشیه ای و بافت های فرسوده 
و سکونتگاه های غیررسمی شهرها و حتی بندرعباس در فقر 
مطلق و کمترین امکانات بسر می برند واز بسیاری از امکانات 
اولیه نیز محروم هستند و این خانواده ها حتی برای معیشت، 
پوشاک، درمان، مسکن مناســب، تحصیل فرزندان شان و... 
درمانده شده اند و به همین دلیل بسیاری از کودکان و نوجوانان 
 استان در شرایط مســاعدی قرار ندارند وبایستی از آنها در 
حوزه های مختلف حمایت شــود و تبعیض و بی عدالتی در 
حق کودکان و نوجوانان هرمزگانی ازبین برود و بســیاری از 
نیازها وخواسته های بحق، برایشان رویای دست نیافتنی نشود. 
متاسفانه کودکان و نوجوانان در استان مورد غفلت قرار گرفته اند 
 و متولی خاصی برای آنها وجود ندارد و دستگاه های مختلف 
برنامه های مناسب و مداوم و اثرگذار کمتری برای آنها ندارند و 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان هرمزگان هم به تنهایی 
 وبدون حمایت نمی تواند برای همه کودکان نوجوانان استان 
برنامه های فرهنگی، هنری، تفریحی و... اجرا نماید و ضرورت 
دارد از این نهاد حمایت های دولتی و غیردولتی بیشتری وجود 
داشته باشد تا کانون بتواند خدماتش را به تمام کودکان ونوجوانان 
 در سطح اســتان ارائه نماید و هیچ کودک ونوجوانی نباید از 
برنامه های کانون بی نصیب بماند .کــودکان و نوجوانان در 
محلات حاشــیه ای و سکونتگاه های غیررسمی در بدترین 
شــرایط قرار دارند و صحنه های مصرف مواد ومشــروب و 
تزریق و... را در برخی کوچه ها می بینندو الگوپذیری دارند 
 و از برخی از آنها برای انتقال مواد و مشــروب و... اســتفاده 
 مــی شــود کــه در دو دهــه اخیــر بارها گــزارش ها و 
مقالات مان را بــه این حوزه اختصاص داده ایم، اما اقدامات 
اثرگذار چندانی را توسط دستگاه های متولی شاهد نبوده ایم 
که در گام نخست بایستی محلات از موادو مشروب فروشان و 
معتادان بطور کامل پاکسازی شود که عزم چندانی در این حوزه 
 دیده نمی شود. کودکان بایستی در کوچه ها کودکی وبازی کنند، 
 نه اینکــه نظاره گر صحنه هــای تاثربرانگیــز از تزریق و 
استعمال هایی باشد که روح شان را می آزارد. بایستی مراکز 
تفریحی، فرهنگی، ورزشی و... در این مناطق وجود داشته باشد 
که بسیار کم است. در شهر دوستدار کودک هستیم واین کودکان 
حتی یک شهربازی بازی در بندرعباس ندارند وحسرت به دل 
مانده اند وبرای تفریح در شهربازی بایستی به سایر شهرهای 
کشور بروند که تاسف آور است. شهرداری بندرعباس اعلام 
کند از زمانیکه لقب شهردوســتدار کودک را یدک می کشد، 
این شــهر چه تفاوتی با قبل از آن برای کودکان داشته است؟ 
 چه برنامــه ای را برای کودکان و نوجوانان این شــهر اجرا 
 کرده اند که منحصر بفرد باشــد؟ برای کــودکان و نوجوانان 
 حاشیه نشین که بیشترین جمعیت کودک و نوجوان شهر را تشکیل 
داده اند، چه برنامه هایی را اجرا کرده اند؟ چرا در برنامه های کانون 
 پرورش فکری کودکان و نوجوانان هرمزگان مشارکت اثرگذار 
نداشته اند تا از مربیان متخصص کودک و نوجوان کانون استفاده  
کنند؟ آیا در مقابل این کودکان و نوجوانان وظیفه ای ندارند؟ 
شورای شهر بجای دعواهای سیاسی و جناحی شان، کودکان 
و نوجوانان شــهر را ببینند و برای شان برنامه های مورد نیاز 
مصوب کنند. بین شهرداری ها و دهیاری ها و کانون پرورش 
فکری بایستی ارتباط بیشتری باشد واز ظرفیت کانون برای 
کودکان و نوجوانان در مناطق شــهری و روســتایی بیش از 
پیش استفاده شود. برخی از کودکان و نوجوانان مان در فصل 
مدارس از تحصیل بازمانده اند و بیشــتر دانش آموزان هم در 
تابستان نمی توانند از برنامه های اوقات فراغت بدلیل هزینه، 
کمبود ها و... بهره مند شــوند و وقت شــان به هدر می رود. 
 این کودکان و نوجوانان که نیمی از جمعیت اســتان را تشکیل 
می دهند، بایستی بیشتر دیده شــوند و برایشان برنامه ریزی 
شود. مراکز کانون در تمام شهرهای استان وجود ندارد و بیشتر 
شهرها فقط یک مرکز و بندرعباس 5 مرکز دارد، درصورتیکه 
 نیاز اســت در تمام شــهرها و محلات و مناطق روستایی و 
بخش ها چندین مرکز کانون داشته باشیم و مراکز سیارمان فعال تر 
شــوند و وسایل نقلیه و تجهیزات در اختیار کانون قرار گیرد تا 
مراکز سیار و تماشاخانه سیار در استان فعال شود وبه کودکان 
و نوجوانان تا دورترین مناطق استان، خدمات فرهنگی، هنری، 
کتابخوانی و... ارائــه دهند که علاوه بر دولت، نهادهای انقلابی 
و صنایع و خیرین از این حوزه بایســتی بیشتر حمایت کنند که 
متاســفانه حوزه کودک و نوجوان در استان دیده نمی شود که 
این موضوع با سیاست های جوانی جمعیت و فرزندآوری نیز 
در تناقض اســت. در استان هرمزگان و مناطق حاشیه نشین و 
روستایی که بیشترین فرزندآوری از گذشته وجود داشته است، 
ضرورت دارد برای فرزندان شان نیز برنامه ریزی در حوزه های 
مختلف وجود داشــته باشد. از طرفی دیگر بدلیل عدم حمایت 
از کانون و بی توجهی به این  بخش، ســال گذشته بحث ادغام 
 کانون با نهاد کتابخانه های عمومی در کشــور مطرح شد که با 
مخالفت های زیادی مواجه شد و بعد از آن هم انتقال مربیان به 
آموزش و پرورش مطرح شــده است وبا توجه به کمبود مربی 
کانون در استان، رفتن مربیان کانون به آموزش و پرورش باعث 
ایجاد خلاء در کانون وافزایش مشکلات این حوزه خواهد شد که 
ضرورت دارد مشکلات نیروی انسانی در کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان هرمزگان نیز برطرف شود تا مربیان متخصص 
حوزه کودک و نوجوان بتوانند به این قشــر آینده ساز جامعه 
خدمات بهینه ساز ارائه دهند وآنها را جهت ساختن هرمزگان و 
ایرانی آباد آماده کنند. در پایان از صنایع وبنگاه های اقتصادی فعال 
 در استان نیز انتظار می رود با تامین کشنده و تریلر برای کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان هرمزگان در راستای انجام 
مسئولیت های اجتماعی، زمینه راه اندازی تماشاخانه سیار برای 
اســتفاده دهها هزار نفر از کودکان و نوجوانان حاشیه نشین و 

روستایی از برنامه های این تماشاخانه سیار فراهم نمایند.
  علی زارعی

لزوم راه اندازی تماشاخانه سیار 
برای کودکان و نوجوانان

پشت پرده سیاست 

  
 این در حالی است که در الگوی نظام انتخاباتی اکثریتی، اغلب گروه ها و احزاب 
بزرگ آن هم به صورت ائتلافی و جبهه ای می توانند شانس پیروزی در انتخابات 
را به دست آورند و گروه های کوچک و تشکل های تخصصی و صنفی، فرصت 
و امکان رقابت را به دست نمی آورند.  در الگوی انتخابات تناسبی اما بستر برای 
حضور هر نوع گروه و تشکل فعال و در چارچوب قانون با هر میزان اثر گذاری 
و حمایت و مقبولیت اجتماعی فراهم خواهد شد و به تعبیری دیگر هر تشکل، 
گروه یا حزب دارای فهرست انتخاباتی به تناسب آرای ماخوذه شان صاحب کرسی 
نمایندگی در بهارســتان می شوند.  همچنین همان طور که اشاره شد از آن جا که 
این مصوبه مانع کاندیداتوری افراد مستقل نیست و کاندیداهای مستقل نیز امکان 
حضور در کارزار انتخابات مجلس را خواهند داشت، رقابت نامزدها در درون و 
بیرون فهرســت ها به رقابتی تر شدن فضای انتخابات و در نتیجه ترغیب افراد به 
مشارکت بیشتر منجر خواهد شد. بر اساس روش تناسبی در کنار شمارش آرای 
فهرست ها و تعیین سهم آن ها از کرسی ها، درصد رای کاندیداهایی که به صورت 
منفرد در حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس حضور یافته اند 
نیز همزمان تعیین و شــمارش می شود و نامزدهایی که بیشترین آرا را به دست 
آورده اند، بر اساس ترتیب آرا، منتخب مردم و پیروز انتخابات محسوب می شوند.

تازه های مطبوعات
جوان -یک زمانی سخت گیری های بیش از اندازه و بی مورد درباره حجاب به 
خرج دادیم. به عنوان مثال اگر یک دختر دانش آموز جوراب سفید می پوشید، 
از مدرسه اخراج می شد. این نوع افراط گری تأثیرات بدی بر جامعه گذاشت 
یا مثلًا تأکید می شد که مانتوها هم از رنگ های تیره باشد. این رفتارها، تعادل 
را به هم زد و حالت بغض در جامعه ایجاد کرد. این رفتارها در حالی بود که 

اتفاقاً در دین ما بسیار تأکید به پوشیدن لباس روشن شده است.
 جــام جم- این روزنامه ماجرای پلتفرم ها و قانون نظارت بر آن ها را که به 
تازگی تصویب شده است، تنگه احد جبهه فرهنگی انقلاب دانست و نوشت: 
هنوز امضای مصوبه خشک نشده، سپاه ابرهه، سربازان رسانه اش را به خط 
می کند که بر این جایگاه قانونی هم شبهه وارد کند. امروز دیگر دشمن نیازی 
به پنهان کاری ندارد و خط و ربط این بازی، آشــکارا روی میز است و در 
این نبرد سنگین شناختی، باید به صورت جدی مقابل این جریان تخریب و 

تحریف ایستاد.
 فرهیختگان - این روزنامه با اشاره به احتمال انتصاب »مومن نسب« به عنوان 
دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر نوشت: با یک جست و جوی ساده در 
گوگل و سایت های مرتبط با رهبری هم می توان به ابعاد امر به معروف و نهی 
از منکر از منظر مقام معظم رهبری، یعنی شخص اول مملکت پی برد. همین 
جزئیات و فیش های مقام معظم رهبری نشان می دهد که ستاد امر به معروف و 
نهی از منکر با کج سلیقگی، به ظرافت های اهمیت این مسئله توجهی نداشته 
و با روی کار آمدن چهره های نامناســب در مقام مسئولیت دبیر ستاد، امر به 
معروف و نهی از منکر را به برخوردهای قهری یا ایجاد حواشی و تفرقه در 

جامعه تبدیل کرده اند.
هم میهن -نسبت مالی شرکت برکت نشان می دهد که با فروکش کردن کرونا، 
وضعیت شرکت افت داشته اســت. در سال 1۴۰1 نسبت های مالی شرکت 
روندی کاهشــی را تجربه کردند.بالا بودن نسبت مالکانه نشان می دهد که 
این شــرکت چندان از اهرم های مالی استفاده نمی کند. نسبت مالکانه پایین، 
نشان دهنده این است که شرکت بیشتر سرمایه خود را از محل اعتبارات تأمین 

کرده و همین مسئله باعث ایجاد ریسک مالی برای شرکت می شود.

مهر تایید بر تناسبی شدن انتخابات تهران
 شــورای نگهبان با تناســبی شــدن انتخابات تهــران موافقت کــرد.  مزایای 
تناســبی شدن انتخابات مجلس در پایتخت کشــورمان چیست؟»تناسبی شدن 
انتخابات« موضوعی است که بهارســتان چندی قبل به آن ورود کرد و حالا بر 
ســرزبان ها افتاده و با چراغ سبز شورای نگهبان همراه شده است. انتخاباتی که 
هدفش این است که انتخاب نمایندگان کلان شهرهایی نظیر تهران، تناسبی شود 
و امکان این که یک فهرســت به صورت مطلق به مجلس راه نیابد فراهم شود و 
این گونه همۀ طیف های سیاســی متناسب با میزان مشارکت حامیانشان، شانس 
کسب کرسی در مجلس را داشته باشند. ماه گذشته بود که  نمایندگان مجلس در 
جریان ادامه رســیدگی به گزارش کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها درباره 
طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی با الحاق یک ماده 
به این طرح درخصوص برگزاری انتخابات تناســبی برای نخستین بار در تهران 
موافقت کردند و همان برهه اعلام شد که  این مصوبه منوط به تایید شورای نگهبان 
است. به گفته طحان نظیف سخنگوی این نهاد عالی نظارتی، حالا شورای نگهبان 
با این مصوبه موافقت کرده است. وی  که در نشست خبری خود حاضر شده بود 
در بخشــی از اظهارات خود  در خصوص بررسی مصوبه اصلاح قانون انتخابات 
مجلس در شورای نگهبان گفت: »اشکالات تناسبی شدن انتخابات در تهران که 
در مصوبه اصلاح قانون انتخابات مجلس آمده رفع شــده و ما هیچ ایرادی به آن 
نداریم البته نظر هیئت عالی مجمع تشخیص مصلحت نظام در این باره هنوز اعلام 
نشده است.« به نظر می رسد تناسبی شدن انتخابات مجلس در تهران گامی مهم 
و پیشــرو در الگوی برگزاری انتخابات مجلس باشد چرا که بستر را برای رقابت 
احزاب، طیف ها، گروه ها و تشکل های مختلف اعم از سیاسی، اجتماعی و صنفی 
بــا هر میزان اثرگذاری و مقبولیت اجتماعی با یکدیگر فراهم می کند و منجر به 
افزایش مشارکت انتخاباتی می شود.  مضاف بر ترغیب همه گروه ها و تشکل ها به 
مشارکت و رقابت  در انتخابات، نامزدها نیز به تکاپو و رقابت درون گروهی باهم 
وادار خواهند شد چرا که بر اساس الگوی انتخابات تناسبی در نهایت درصد آرای 
مأخوذه نامزدها و در گام بعدی فهرســت ها، ضامن ورود و تصاحب کرسی های 
مجلس از ســوی افراد و فهرست هاست.  به عنوان مثال ممکن است یک فهرست 
انتخاباتی فقط 2۰ درصد کل آرای مأخوذه را به دست آورده باشد از آن جا که بر 
اساس این میزان آرا هر 3۰ نامزد آن فهرست نمی توانند صاحب کرسی در مجلس 
شورای اسلامی باشند، به میزان سهم 2۰ درصدی این فهرست کرسی نمایندگی به 
آن اختصاص می یابد و افرادی از این فهرست صاحب کرسی در مجلس می شوند 
که رای بیشــتری به سبد آن ها ریخته شده اســت.  بنابراین رقابت درون گروهی 
اعضای یک فهرست باهم از یک ســو و رقابت فهرست ها از سوی دیگر سبب 
خواهد شد افراد شایسته تر فرصت بیشتری برای اخذ نمایندگی مردم در مجلس 
شورای اسلامی   به دست آورند. به نوشته اعتمادآنلاین، در بحث رقابت احزاب، 
گروه ها و تشکل ها، فهرست های انتخاباتی طبق میزان آرایی که کسب می کنند، 
صاحب کرسی در مجلس شــورای اسلامی خواهند شد و به تعبیری دیگر یک 
فهرست به صورت کامل نمی تواند پیروز انتخابات باشد و رقیب یا رقبای آن بدون 
 هیچ سهمی به بازنده انتخابات بدل شوند چرا که سهم رای و میزان آرای کاندیداها 
در تعیین کرســی ها اثرگذار خواهد بود.   بنابراین یکی از مهم ترین دستاوردهای 
تناسبی شدن انتخابات در حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس 
با 3۰ کرســی نمایندگی این است که رقابت میان فهرست ها و نامزدها به صورت 
مستقل و فهرستی مانع از تصاحب کامل تمام کرسی ها از سوی یک گروه یا طیف 
سیاســی می شود و  سهم گروه ها و طیف های سیاسی - اجتماعی براساس میزان 
مقبولیت و بدنه اجتماعی شان در مجلس شورای اسلامی تعیین و تقسیم خواهد شد. 

انعکاس
تابناک نوشت: عطاءا... مهاجرانی فعال سیاسی با انتشار ویدئویی در صفحه توئیتر 
خود درباره وضعیت منافقین نوشت: فرد عاقلی در کمپ اشرف 3 نبود که بگوید  
نبایســت با پلیس دست به یقه شــد؛ آن هم وقتی پلیس مثل یک لشکر حمله 
می کند؟! پلیس های جوان و ورزیده در برابر پیرمردان و پیرزنان دهه شــصت و 
هفتاد عمر. حال برای برخی ازاعضای مجاهدین به جرم تمرد و درگیری با پلیس 

پرونده تشکیل دادند. آمریکا هم که نیست!
 فرارو نوشــت:  کاردار ایران در لندن در توییتی نوشت: مجسمه سرباز ساسانی که 
قاچاقی وارد انگلیس شده بود، پس از اثبات مالکیت که متعلق به ایران است و بعد 

از آن که سه ماه در موزه بریتانیا به امانت نمایش گذاشته شد، تحویل ایران شد. 
  الــف خبرداد: گروه اقــدام مالی اف ای تی اف)FATF(، ایران را در فهرســت 
 ســیاه قرار داد.این گروه اعلام کرد با توجه به این که کنوانسیون های پالرمو و 
سی اف تی را تصویب و اجرا نکرده است، گروه اقدام مالی تعلیق اقدامات علیه 

تهران را لغو کرده و آن را در فهرست سیاه خود قرار می دهد.
عصرایران نوشــت: دانمارک فرد مهاجم به سفیر ایران در مهرماه  را به سوء قصد 
و حمله فیزیکی متهم کرد. فرد مهاجم که 33 سال دارد، به حمله فیزیکی بسیار 

خشونت آمیز، بیرحمانه و خطرناک علیه سفیر ایران متهم شده است. 
قالیباف: حوزه نفوذمان را در ماجرای منافقین دیدیم

 رئیس مجلس در همایش روز ملی اصناف که در مرکز همایش های بین المللی 
صداوسیما برگزار شد، بیان کرد: با نگاه به تاریخ می بینیم که هر زمانی از اصناف 
حرفی زده می شــود نقش آن ها در مسائل سیاسی، فرهنگی و اجتماعی کشور 
بسیار برجسته و درهم تنیده است و نقش چند ساحتی دارند. محمدباقر قالیباف 
افزود: اولین وظیفه ما این است که شکر این نعمت را به جا بیاوریم اما اقرار می کنم 
که ما نتوانسته ایم از این ظرفیت به تمام معنا، مردمی و روی پای خود ایستاده و 
قدرت حل مسئله داشتن، استفاده کنیم.  قالیباف در پایان گفت: در حوادث سال 
گذشــته اصناف و بازاریان به ویژه در تهران به تمام معنا از خود مایه گذاشتند و 
با گوشت و پوست و استخوانم این را درک می کنم و برای امنیت و عزت کشور 
همراهی کردند. البته اشــکالاتی در کار ما بود اما دیدید که دشمنان قداره بند و 
کسانی که بد کشور و ملت ما را می خواهند و افتخار ایران و اسلام را نمی خواهند 
به چه افتضاحی افتاده اند و اوج آن را در موضوع منافقین شــاهد بودیم که اوج 
قدرت و حوزه نفوذ ما تا کجاست که این افتخارات به برکت زحمت شماست و 

قدردان شما هستیم و خداقوت می گوییم.
اژه ای: باید بستر بازگشت مجرم به جامعه فراهم شود

رئیس قوه قضاییه با اشاره به آثار مخربِ درازمدتی که بر برخی از افعال مجرمانه 
مترتب است، گفت: ما در نظام های آموزشی و پژوهشی حقوقی خود باید بتوانیم 
آثار مخربِ درازمدتی را که بر برخی از افعال مجرمانه مترتب اســت، احصا و 
بررســی کنیم و بر همین مبنا پیشنهادهایی را برای لحاظ آن ها در تقنین قوانین 
حقوقی و قضایی و جزایی ارائه دهیم. رئیس عدلیه گفت: چنان چه مجرمی پس 
از محکومیت و تحمل مجازات، متنبه شد و قصد بازگشت آبرومندانه و عزتمندانه 
به جامعه را داشت، باید بستر های این بازگشت برای او فراهم شود و این مقوله ای 
است که تدابیر و راهکار های ناظر بر آن می تواند از جمله محور ها و موضوعات 
نظام های آموزشی و پژوهشی حقوق در کشور ما باشد. محسنی اژه ای در ادامه 
خطاب به رؤسا، استادان و فرهیختگان دانشکده های حقوق سراسر کشور گفت: 
ما در قوه قضاییه با آغوش باز پذیرای نظرات، دیدگاه ها، پیشنهادها و انتقادات 
جامعه نخبگانی و دانشگاهی کشور هستیم و به این موارد و موضوعات در حد 

توان و منطبق با موازین قانونی ترتیب اثر می دهیم. 
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 علیرضا حائری زاده ســرویس استان ها // 
اســتاندار یزد تیرماه را آخرین مهلت 
اجاره دادن 2۰ هزار خانه خالی شناسایی 
شده در استان اعلام کرد و گفت: در غیر 
این صورت مالکان باید مالیات پرداخت 

کنند.
   به گــزارش خبرنگار دریــا ، مهران 
فاطمی، در حاشــیه برگزاری نشســت 
هماهنگی اجرای مصوبات ابلاغی دولت 
در زمینه کنترل اجاره بها اظهار داشــت: 
پیرو مصوبات شــورای عالی مســکن 
کشور در راســتای موضوع ساماندهی 

اجاره بها در استان؛ جلسه ای با مقامات 
قضائی، اطلاعاتی و دستگاه های مسئول 
تشکیل شد و تصمیمات مهمی مبتنی بر 
مصوبات هیئت دولت گرفته شــد.وی 
 با بیــان اینکه بر اســاس دســتورات 
 رئیــس جمهور، حداکثــر افزایش نرخ

 اجاره بها در اســتان هایی همچون یزد، 

2۰ درصد اســت، اعلام کرد: اطلاعات 
2۰ هزار خانه خالی شناسایی شده است 
و از ابتدای تیر ماه پیامکی در خصوص 
دریافت مالیات به مالکان ارســال  شد.
اســتاندار یزد با بیان اینکه این اقدام بر 
اساس مصوبه مجلس بوده و توسط دولت 
قطعاً اجرایی خواهد شد گفت: افرادی که 

 دارای خانه خالی هســتند در صورت 
عدم تمایل به پرداخت مالیات مربوطه، 
 بایــد اقــدام به اجــاره منــازل خود 

کنند. 
  فاطمــی با بیان اینکــه دیگر موضوع 
بررسی شده در این نشست، ساماندهی 
بنگاه های املاک بوده است گفت: تعداد 

قابل توجهی از بنگاه های اســتان فاقد 
مجــوز بوده و به منظور مقابله با فعالیت 
غیــر قانونی بنگاه ها، گشــت تعزیرات 
حکومتی اســتان با حضور دستگاه های 

مسئول، با متخلفین برخورد خواهد کرد.
  استاندار یزد با بیان اینکه یکی از دلایل 
افزایش اجاره بها در استان بیشتر بودن 
تقاضا به نســبت عرضه در برخی نقاط 
است یادآور شد: اقدامات صورت گرفته 
در حــوزه طرح نهضت ملی مســکن، 
عرضه زمین برای ساخت مسکن و ارائه 
تسهیلات برای مرمت و بازسازی منازل 

فرسوده، در نهایت افزایش تولید مسکن 
شده و در کاهش اجاره بها نقش خواهد 

داشت.

استاندار یزد:

2۰ هزار خانه خالی یزد مالیات می دهند

حسن سیلاوی سرویس استان ها //  دبیر شورای 
هماهنگی مبارزه با مواد مخدر خوزستان با بیان 
اینکه مقابله جدی با توزیع کنندگان و فروشندگان 
مواد مخدر آغاز شده و بیشتر خواهد شد، گفت: 
خانه های فروش مواد مخدر تخریب می شوند که به 

زودی این کار اجرایی خواهد شد. 
   رضا نجاتی در همایش هفته مبارزه با مواد مخدر که 
در اهواز برگزار شد، با تاکید بر لزوم پیشرفت در همه 
حوزه های مبارزه با مواد مخدر اظهار کرد: مواد مخدر، 
اعتیاد و قاچاق یقینا حوزه های مختلف را دچار لغزش 
و چالش خواهد کرد بنابراین همه باید با این مساله 
مقابله کنیم و تاکید رهبر معظم انقلاب اسلامی نیز این 
است که ابتدا مقابله از طریق کار اجتماعی و فرهنگی 
انجام شود.به گزارش ایسنا، وی با بیان اینکه بیش از 
2۰۰ کشور با مساله قاچاق مواد مخدر و روان گردان 
مواجه هستند، افزود: سود خالص قاچاقچیان مواد 
مخدر ۴۰۰ تا 5۰۰ میلیارد دلار در ســال است و 
به دست آوردن این سود هنگفت موجب شده است 
روز بــه روز قاچاقچیان مواد مخدر و روان گردان ها 
افزایش یابند که این مســاله، چالش های مختلفی 
بــرای خانواده ها ایجاد می کند.نجاتی بیان کرد: یک 
هزار و 12۷ نوع مــاده روان گردان جدید به چرخه 
توزیع مواد مخدر در دنیا افزوده شــده است که این 
مساله نشان دهنده افزایش میزان خطر برای خانواده ها 
است.دبیر شــورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر 
خوزستان افزود: مصرف مواد مخدر مرز سنی ندارد 
و جنسیت هم دیگر در این خصوص معنی ندارد و 
همه را دربرمی گیرد و این مســاله، یک  زنگ  خطر 
برای جوامع بشری است.نجاتی با اشاره به افزایش 
32 درصدی سطح کشــت مواد مخدر در جهان در 
یکی دو ســال اخیر ادامه داد: افغانستان تامین کننده 
8۰ درصد درخواست های مواد مخدر در جهان است 
بنابراین می توان گفت افغانستان بزرگ ترین کشت و 
تولید و فروش مواد مخدر را دارد و یک قطب جهانی 

در این زمینه محسوب می شود.وی بیان کرد: امروزه 
تهاجم فرهنگی به ویــژه برای جوانان ایران افزایش 
پیدا کرده و یکی از نمونه های این تهاجم این اســت 
که دشمن تلاش می کند جوانان ما را به سمت مصرف 
مواد مخدر ببرد. دشــمن از یک طرف کشت مواد را 
در کریدوری که از کشــور ما عبور می دهد افزایش 
داده اســت و از سوی دیگر تبلیغات فراوانی در این 
خصوص انجام می دهد.نجاتی با بیان اینکه مصرف 
مواد مخدر از عمده ترین دلایل طلاق اســت، گفت: 
مواد مخدر خسارت های زیادی به جامعه وارد می کند 
که مهم ترین این خسارت ها مسائل اجتماعی است. 
اعتیاد و روی آوردن به مواد مخدر، پایه همه جرایم 
است. بزهکاری، همسرآزاری، طلاق، کودک آزاری، 
 اقدام به قتل، نزاع، خشــونت و بیکاری به مصرف 
مواد مخدر برمی گردند.دبیر شورای هماهنگی مبارزه 
با مواد مخدر خوزستان گفت: مصرف مواد مخدر هم 
برای فرد مصرف کننده هزینه دارد و هم برای دولت 
در انجام کارهای فرهنگــی، مقابله، درمان و دیگر 
مــوارد هزینه ایجاد می کند و مهم ترین هزینه در این 
راه، شهدایی هستند که در این راه تقدیم می شوند.وی 
با اشاره به نگرش ها و باورهای غلط مبنی بر اینکه 
مواد مخدر موجب نشــاط و شادابی می شود، گفت: 
رویکرد ستاد مبارزه با مواد مخدر ابتدا پیشگیری از 
مصرف مواد مخدر اســت و لازمه این اقدامات این 
است که همه احساس خطر کنند و مشارکت داشته 
باشــند.نجاتی گفت: در یک زمانی اعلام می کردیم 
 مواد مخدر پشت درها اســت اما امروزه می گوییم 
مواد مخدر در خانه ها لانه کرده است. باید واقعیت ها 
به مردم گفته شود و اینکه اطلاعات را نگهداری کنیم 
و بگوییم محرمانه است، درست نیست. باید به مردم 
بگوییم اعتیاد وارد مدارس، خوابگاه های دانشجویی 
و جامعه کارگری شــده است تا هوشیار باشند و از 
فرزندان شــان مراقبت کنند.دبیر شورای هماهنگی 

مبارزه با مواد مخدر خوزستان تصریح کرد: متاسفانه 
امروزه در برخی مدارس و دانشگاه ها شاهد مصرف 
مواد مخدر هســتیم هر چند شاید آمار کم باشد اما 
باید در این زمینه اطلاع رسانی شود و این مساله نباید 
در اتاق های دربســته مطرح و بایگانی شود و مردم 
بی خبر باشند. اگر قرار اســت مردم همکاری کنند 
باید اطلاعات در راستای آگاهی بخشی و پیشگیری 
به مردم داده شود. زمانی که دشمن بعثی می خواست 
حمله هوایی کند آژیر می زدنــد، اکنون ما هم باید 
آژیر را به صدا دربیاوریم تا مردم متوجه شــوند.وی 
با اشاره به جمع آوری معتادان متجاهر در خوزستان 
افزود: مرکز نگهداری معتادان متجاهر با نام الحدید 
در اســتان خوزســتان راه اندازی شــده است و در 
حال حاضــر حدود 5۰۰ نفر در این مرکز نگهداری 
می شــوند. در محل پادگان شهید فرجوانی نیز 15۰ 
نفر در حال نگهداری هستند. در حال پیگیری برای 
توسعه مراکز نگهداری معتادان متجاهر هستیم هر چند 
توسعه این مکان ها خوشحالی ندارد و هنر نیست اما 
وجود معتادان متجاهر از واقعیت های جامعه است.

نجاتــی افزود: طبق آمار ۷۰ درصــد افرادی که در 
این مراکز نگهداری می شــوند بعد از حرفه آموزی، 
به چرخه زندگی طبیعی برمی گردند که باید به این 
موضوع توجه شود.دبیر شورای هماهنگی مبارزه با 
مواد مخدر خوزستان با اشاره به آثار حضور معتادان 
در جامعه در ابعاد مختلف افزود: از خیران می خواهیم 
برای کمک به معتادان متجاهر و خود معرف، کمک 
کنند تا به زندگی طبیعی خود برگردند و جامعه نجات 
یابد.وی عنوان کرد: در کنار این اقدامات، مقابله جدی 
با توزیع کنندگان و فروشندگان مواد مخدر نیز آغاز 
شده است و بیشتر خواهد شد به گونه ای که خانه های 
فروش مواد مخدر تخریب می شــوند؛ به زودی این 
کار اجرایی خواهد شــد و این افراد به اشد مجازات 

خواهند رسید.

دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر خوزستان:

خانه های فروش مواد مخدر در خوزستان تخریب می شوند
 

آرزو توکلی سرویس استان ها //  استاندار کرمان 
گفت: امسال حدود 3۰۰۰ نفر جذب دستگاه های 
 دولتی اســتان کرمان می شــوند، در این میان 
1۸ نفر از نخبگان بدون آزمون جذب دستگاه ها 

خواهند شد.
  عمده استخدام ها در آموزش و پرورش و دانشگاه 
علوم پزشــکی انجام می شود. به گزارش خبرنگار 
دریــا ؛ محمدمهدی فداکار در جلســه شــورای 
راهبردی توســعه استان کرمان درباره ارزیابی ها و 
شاخص های جشنواره شــهید رجایی اظهار کرد: 
بعضی از دســتگاه ها در بارگــذاری عملکردها و 
گزارشات کوتاهی می کنند و تحقق این امر باعث 
عدم دریافت امتیاز در برخی از شاخص هاســت.

او بیــان کرد: وزن شــاخص ها را مرور کنید زیرا 
وزن شــاخص ها در همه دســتگاه ها یکســان 
نیست و رتبه های کشــوری دستگاه ها نیز باید در 
امتیازدهی لحاظ شود.استاندار کرمان افزود: ابتکار 
 عمل، نوآوری ها و اقدامات ویژه دستگاه ها نیز در 
امتیاز دهی لحاظ شــود.او در ادامه درباره میزان 
مصرف برق اظهار کرد: صنعت و کشاورزی نباید 
فدای مصرف بی رویه دیگر بخش ها شــوند، باید 
مدیریت مصرف در مصارف برق خانگی داشــته 
باشیم.فداکار با اشاره به مشکلات اساسی در حوزه 
برق اظهار کرد: چاه های برق کشاورزی دو روز در 
هفته قطع است، اگر محصولات کشاورزی آسیب 

ببینند قابل جبران نیست. 
  به طور مثــال حدود 8۰ هــزار میلیارد تومان 
ارزش محصول پسته امسال برآورد شده است لذا 
با وزارت نیرو مکاتبه کرده ایم که برای جلوگیری 
از خسارت قطعی موتور برق های آب به یک روز 
در هفته محدود شــود، اگر وزارت نیرو تا پاسخ 
ندهد از طریق مصوبه شــورای تامین این موضوع 
را اجرایی می کنیم. ضمــن اینکه موتور برق ها با 
خاموش و روشــن کردن خراب می شوند.او تاکید 
کرد: در منابع و شبکه های توزیع آب نیز محدودیت 

وجود دارد و مدیریت مصرف نداریم، عمق چاه ها 
بسیار زیاد شده و آب دهی آنها کاهش یافته، ضمن 
آنکه با فرسودگی شبکه ها نیز روبرو هستیم هرچند 
در حال اصلاح هستند.استاندار کرمان اعلام کرد: 
اگر مصرف آب مدیریت نشــود، با اعلام قبلی و 
برنامه ریزی شده ســاعاتی آب را قطع می کنیم تا 
مخازن پر شوند. استاندار کرمان با اشاره به سرانه 
مصرف آب استاندارد و جمعیت حدود یک میلیون 
نفری شهر کرمان اظهار کرد: حدود 18۰۰ لیتر بر 
ثانیه به شبکه توزیع کرمان تزریق می شود اما باز با 
کمبود آب مواجه هستیم.فداکار با اشاره به مصوبه 
جدید هیئت دولت درباره ســاعات کار کارکنان 
دســتگاه های اجرایی گفت: طبق این مصوبه باید 
کارکنان دســتگاه های اجرایی ۴۴ ساعت در هفته 

کار کنند.
   وی افــزود: فرمانداری جازموریان و گنبکی به 
فرمانداری های استان اضافه شده است.فداکار در 
بخش دیگر سخنان خود گفت: برخی از دستگاه ها 
هنوز مولدســازی خود را اعــلام نکردند و اگر 
خودشان اقدام نکنند طبق قانون ما ورود می کنیم.

او افزود: متاسفانه قانون جوانی جمعیت در برخی 
از دستگاه ها اجرا نمی شود، همه دستگاه ها باید این 
الزام قانونی را رعایت و بازرســان این موضوع را 

بررسی کنند.

سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها //  
استاندار بوشهر گفت: در 13 خرداد امسال 
مصوب شــد که در تمام شهرستان های 
بر  به واجدان شرایط  استان بوشهر زمین 

اساس قانون جوانی جمعیت واگذار شود. 
   احمد محمدی زاده اســتاندار بوشهر در 
جلسه شورای تأمین مسکن استان بوشهر 
اظهار داشــت: در راســتای مشوق های 
قانــون جوانی جمعیت واگــذاری زمین 
به خانواده هــای دارای 3 فرزند اجرایی 
با اشاره به اهدا قراردادهای  می شود.وی 
واگذاری زمین به خانواده های مشــمول 
قانون جوانی جمعیت توضیح داد: به تمام 
خانواده هایی که دارای 3 فرزند بر اساس 
قانون جوانی جمعیت هستند زمین تعلق 
می گیرد و این مهم در تمام شهرستان های 
استان بوشــهر مصوب شده است؛ در این 

به  قــرارداد واگــذاری زمین  خصوص 
خانواده های دارای شــرایط از عید سعید 
قربان تا عید غدیر خم در همه شهرستان ها 
اجرا می شود.این مقام مسؤول عنوان کرد: 
در 13 خرداد امســال مصوب شد که در 
تمام شهرستان های استان بوشهر زمین به 

واجدان شرایط بر اســاس قانون جوانی 
جمعیت واگذار شود.اســتاندار بوشهر با 
اشــاره به آغاز پروژه هــای نهضت ملی 
مسکن در شهرســتان ها گفت: بر اساس 
پروژه های ساخت  تنظیم جدول مربوطه 
مســکن در قالب نهضت ملی مسکن  در 

مدت 1۰ روز از عید قربان تا عید غدیر 
خم هــر روز در یک شهرســتان ضمن 
به  فرزندآوری  زمیــن  قرارداد  واگذاری 
مشــمولان قانون جوانی جمعیت، مراسم 
ازدواج آسان برگزار می شود.محمدی زاده 
در خصــوص عملکرد اســتان در باره 
ازدواج آســان اظهار کرد: آمارها نشان 
می دهد در ســه ماه نخست امسال نسبت 
به مدت مشابه سال قبل ازدواج 2۰ درصد 
افزایش یافته اســت که نشــان از تلاش 
دســت اندرکاران و عنایت خداوند متعال 
است.وی ادامه داد: جهیزیه جوانان آماده 
شده است و این مراسم همراه با واگذاری 
زمین به مشمولان قانون جوانی جمعیت 
از ۷ تا 1۷ تیر ماه هر شــب در یکی از 

شهرستان های برگزار می شود.
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  حسن ســیلاوی سرویس استان ها //  رئیس انجمن صنفی 
جایگاه داران سوخت خوزســتان خواستار افزایش سهمیه آزاد 
کارت های سوخت شخصی شــد و گفت: اعمال محدودیت در 
کارت های ســوخت آزاد جایگاه ها مشکلاتی را به وجود آورده 
است. ابراهیم الباجی اظهار کرد: محدودیت هایی که در کارت های 
سوخت آزاد جایگاه های سوخت از چند وقت گذشته اعمال شده 
مشکلاتی را در بحث ترافیکی در جایگاه ها به وجود آورده و مدت 
زمان سوخت گیری را بیشتر کرده است.وی افزود: در حال حاضر 
هر جایگاه یا هر سکوی سوخت فقط یک کارت سوخت آزاد دارد 
که با توجه به درخواست های زیادی که وجود دارد، سهمیه کارت به 
اتمام می رسد و محدودیتی که به وجود می آید برای مردم و جایگاه 
مشکل ساز می شــود.رییس انجمن صنفی جایگاه داران سوخت 
 خوزســتان گفت: سهمیه 6۰ لیتری 15۰۰ تومانی و سهمیه آزاد 
15۰ لیتری برای خودروها سهمیه محدودی است که برای بسیاری 
در طول یکماه کم است و از این رو در جایگاه ها به دنبال مصرف 
ســوخت آزاد هستند و اعمال محدودیت در کارت سوخت آزاد 
جایگاه ها مشــکلاتی در این خصوص به وجود آورده اســت.

الباجــی عنوان کرد: ترافیک و صف های طولانی در جایگاه ها و 
همچنین گاهی برخوردهای میان مردم و مشکلات دیگری که در 
ایــن زمینه برای مردم به وجود آمده از جمله مواردی اســت که 
باید در خصوص این اعمال محدودیت کارت های سوخت مورد 
توجه قرار بگیرد و در صورت امکان این موضوع اصلاح شــود.
وی ادامه داد: یکی از راهکارهایی که در این زمینه می تواند ارائه 
شود این است که سهمیه آزاد کارت های سوخت شخصی افزایش 
یابد و بیشــتر از 15۰ لیتر شود تا حداقل اندکی از این مشکلات 
مربوط به سوخت گیری آزاد در جایگاه ها حل شود.رئیس انجمن 
صنفی جایگاه داران سوخت خوزستان گفت: همچنین یکی دیگر 
از راهکارها می تواند این باشد که تعداد کارت های آزاد سوخت 

جایگاه ها افزایش یابد تا بهتر بتوان به مردم خدمات رسانی کرد.

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // مدیرکل 
ســازمان های کارگری و کارفرمایی وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی گفت: کارگران و کارفرمایان هر 
کجا لازم بوده برای حفظ نظام وارد عرصه سیاسی 
شده اند؛ اما امروز نباید خواسته های به حق آنان به 

ابزارهای سیاسی تبدیل شود. 
   به گزارش خبرنگار دریا، سید فخرالدین نژاد موسوی 
در جمع نمایندگان تشکل های کارگری و شوراهای 
اســلامی کار این شهرســتان، اظهار کرد: کارگران و 
کارفرمایان در کنار هم دوبال تولید را تشکیل می دهند 
و سه رکن اصلی نظام اسلامی باید کار خود را به نحو 
احسن انجام دهند تا این دو بال بهترین توسعه را برای 
کشور در کوتاه ترین زمان به ارمغان آورند.وی افزود: 
امنیت شغلی یکی از موضوعات بسیار مهم و مطرح 
در وزارت تعاون بوده که با جدیت مورد پیگیری قرار 
می گیرد؛ اما اصلاح این موضوع تنها بر عهده وزارت 
نامبرده نیست و نمایندگان مجلس نقش مهمی در حل 

مسئله امنیت شغلی ایفا می کنند.مدیرکل سازمان های 
کارگــری و کارفرمایی وزارت تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی با تأکید بر نگاه عادلانه دولت به مســائل 
کارگری و کارفرمایی، اذعان کرد: از آنجایی که دولت 
نگاه ویژه ای به مسئله رونق تولید دارد، برای رسیدن 
به اهداف مهم اقتصادی باید در چارچوب قوانین و به 
صورت برابر و عادلانه به دو بال تولید یعنی کارگران و 

کارفرمایان نگاه داشته باشد.
   وی با بیان اینکه تشــکیل تشــکل های کارگری 
موضوعی بین المللی است، خاطرنشان کرد: در سازمان 
بین المللی کار کشــورهای مختلفی عضویت دارند و 
ایران به عنوان رئیس دوره ای گروه آسیا اقیانوسیه به 
عنوان متولی امور تشکل ها در این سازمان معرفی شد؛ 
این مسئله اتفاقی نیست و نشان از رشد کشور در زمینه 
حل وفصل مسائل کارگری و کارفرمایی دارد.مدیرکل 
سازمان های کارگری و کارفرمایی وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی گفت: کارگران و کارفرمایان زمانی که 

نیاز بوده برای دفاع از منافع کشور به میدان سیاست 
آمده و کمک حال نظام جمهوری اسلامی ایران شدند 
و امروز نباید خواسته به حق کارگر و کارفرما درگیر 

مسائل سیاسی شود.
   نژادموسوی خاطرنشان کرد: اغلب بر این باورند که 
تشکل ها و اعضای شــورای اسلامی کار، کارگران و 
کارفرمایان را روبروی هم قرار می دهند درصورتی که 
این موضوع صحت ندارد؛ بلکه عملکرد تشکل های 
تشکیل شده در شرکت ها می تواند پیام منفی یا مثبت 
برای دیگر شرکت ها بفرستد.گفتنی است در این نشست 
مسائلی از جمله عدم تأمین خوراک واحد سنگ آهن، 
تکمیل زنجیره فــولاد برای افزایش درآمد، ســهام 
ترجیحی، تکمیل بیمارستان در حال ساخت شهرستان، 
رســیدگی به امنیت شــغلی، قطعی برق، مشکلات 
معیشتی، اعتراض به لایحه هفتم توسعه دولت، مشاغل 
سخت و زیان آور )بازنشستگی پیش از موعد(، عدم 
وجود فوق العاده بدی آب وهوا و تعمیر ســوله تعمیر 
لوکوموتیو بافق از جمله مســائل و مشکلاتی بود که 
از سوی نمایندگان تشکل های کارگری و شوراهای 

اسلامی کار مطرح شد.

خواسته های به حق کارگران نباید ابزار سیاسی شود 

خبر
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مشکلات سوخت  گیری آزاد
 از کارت جایگاه  تا کارت های شخصی

جزئیات واگذاری زمین رایگان طرح »جوانی جمعیت« در بوشهر 
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گردشگری

   گروه گردشــگری // موزه  »تماشــاگه زمان« یکی از 
متفاوت ترین موزه های تهران محســوب می شــود که در 
عمارت تاریخی حســین خداداد برپا شــده است.  بازدید 
 از موزه هــا یکی از راه های کســب دانــش در خصوص 
پدیده هــای تاریخی و موضوعات متنوع اســت. امروزه 
موزه هایی با موضوعات تخصصی به وجود آمده اند که  این 
امکان را به علاقه مندان حوزه های مختلف می دهند تا منحصرا 
 به علاقه و نیاز خود بپردازند. موزه تماشاگه زمان که با نام 
»موزه ســاعت« نیز شــناخته می شــود، خانه ای تاریخی 
در زعفرانیــه اســت که بــه دوره قاجار تعلــق دارد. این 
مکان با معماری منحصربه فرد و فضایی دلنشــین، پذیرای 
بازدیدکننــدگان وعلاقه مندان اســت. همراه ما باشــید تا 
به وســیله تور مجازی به بازدید از این مکان شگفت انگیز 
بپردازیم.مــوزه  زمان یکی از بناهای تاریخی و کلاســیک 
ایران، در شــهر تهران واقع شده اســت. این موزه در سال 
13۷8 در یک عمارت دوطبقه  تاســیس شده و از آنجایی 
که این عمارت، خانه  شــخصی با نام »حســین خداداد« 
اســت، از آن با نام خانه  حســین خداداد نیز یاد می شود.
در این موزه  اشیای گران  بهای بســیاری را می توانیم پیدا 
کنیم. همان طور که از نام این موزه نیز پیدا اســت، در آن 
تمام اشــیا به زمان و وسایل اندازه گیری آن مربوط هستند. 
انواع ساعت های مختلف را می توانیم در این موزه پیدا کنیم. 
ساعت هایی همچون ساعت آفتابی ناصرالدین شاه یا ساعت 
پروفسور حســابی. علاوه بر اشیای قیمتی و جذابی که در 
ایــن موزه وجود دارد، معماری دیدنی آن نیز توجه ها را به 
خود جلــب می کند.موزه زمان در تهران، خیابان ولی عصر، 
ابتدای خیابان سرلشــگر فلاحی )زعفرانیه(، نبش چهارراه 
پرزین بغدادی، پلاک 12 واقع شده است. با استفاده بی آرتی 
و مترو می توانید به راحتی این موزه را پیدا کنید. ایســتگاه 
متروی تجریش نزدیک ترین ایستگاه مترو به این موزه است 
 و پس از پیاده شــدن از آن، می توانید با تاکســی خودتان 
را به موزه برســانید. ســوار بی آرتی های خط راه آهن - 
تجریش شــدن نیز از دیگر راه های مناسب برای رسیدن به 
این موزه اســت. اگر با بی آرتی به این موزه می روید، باید 
در ایستگاه زعفرانیه پیاده شوید و قسمتی از مسیر را پیاده 
بروید. با بازکردن صفحه تور مجازی موزه تماشــاگه زمان 
و با توجه به دسترســی های متنوعــی که وب گاه این موزه 
در اختیار شــما قرار می دهــد، از بازدید فضای دل انگیز و 

بی همتای تاریخی لذت ببرید.

              
 گروه گردشگری // کاخ ســلیمانیه عمارتی است 
که بــوی خانه می دهد. پله های فیــروزه ای رنگش، 
پنجره های بلند و نورگیر و اتاق های تو در تو یادگاری از 
زندگی در گذشته هستند. این بنای تاریخی از جاهای 

دیدنی کرج است.
   کاخ ســلیمانیه از جاهای دیدنی استان البرز به 
شــمار می رود و در محدوده مرکزی شهر قدیم 
کرج، حدفاصل بلوارهای شهید چمران و امامزاده 
حســن، در محل کنونی دانشکده کشاورزی قرار 
دارد. این بنا در تاریخ 2 اســفند 132۷ با شماره 
ثبت 3۷۰ به عنوان یکی از آثار ملی ایران به ثبت 

رسیده است.
آدرس کاخ سلیمانیه: کرج، بلوار امامزاده حسن، 

خیابان شهید کیان پور
*  دسترسی به کاخ سلیمانیه

   برای رســیدن به کاخ سلیمانیه ابتدا باید خود 
را به میدان امام حسین )ع( کرج برسانید. سپس 
وارد بلوار هفتم تیر شوید. پس از ورود به بلوار، 
ورودی کاخ در اولین کوچه از سمت راست به نام 
کوچه شهید کیانپور، جنب مدرسه استقلال واقع 

شده است.
*   تاریخچه کاخ سلیمانیه

  یکی از پسران فتحعلی شاه که سلیمان میرزا نام 
داشت، فرمانروای منطقه کرج بود و این قصر مقر 
اقامت او محسوب می شد. بنابراین، طبیعی است که 
نام او روی این قصر گذاشته شود. صدر اصفهانی، 
بانی آن نیز پدر زن سلیمان میرزا بوده است. علاوه 

بر این در یکی از تابلوهای نقاشــی تالار اصلی 
کاخ، تاریخ )سند 1228( خوانده می شود. می توان 
احتمال داد که ساختمان بنای اولیه در سال 1225 
هجری قمری آغاز شده ودر سال 122۷ هجری 
قمری، فتحعلی شاه دستور تکمیل و گسترش این 
مجموعه را داده است؛ با این حساب در این سال 
بنای اصلی به بنای اولیه الحاق شــده و در سال 
1228 هجری قمــری با تکمیل تزیینات داخلی 
به پایان رسیده است.  سکونت در کاخ سلیمانیه 
عمر زیادی نداشــت. از علل متروک ماندن آن 
می توان به فرار سلیمان میرزا اشاره کرد؛ زیرا پس 
از درگذشت فتحعلی شاه در سال 125۰ هجری 
قمری در اصفهان، با وجود داشتن 6۰ پسر، نوه او 
محمدشاه به موجب ماده هفت عهدنامه ترکمنچای 
پادشاه شــد و به امر وی چند نفر از شاهزادگان 
را کــور و جمعی را زندانی کرد؛ چند نفری هم از 
ترس گرفتاری و کشته شدن به خارج از ایران فرار 
کردند. از جمله شاهزادگان فراری سلیمان میرزا، 

صاحب مجموعه بود. 
   کاخ سلیمانیه کرج به علت قرار گرفتن در کنار 
مدرسه منسوب به دانشــکده کشاورزی، سال ها 
مورد تــردد و عبور و مــرور دانش آموزان قرار 
داشــت و تزیینات و شیشه های الوان آن بازیچه 

سنگ پرانی های آنان شده بود. پس از این دوره، 
چند ســالی با انجام عملیات حفاظتی شــامل 
دیوارکشــی و نصب پرده های سراسری روی نما 
و همچنین انجام عملیات مرمتی، سعی در حفظ 
و احیای کاخ شــد. در حال حاضر درهای کاخ 

سلیمانیه کرج به روی عموم گشوده شده است. 
*  معماری کاخ سلیمانیه

   کاخ سلیمانیه بنایی آجری، متقارن و کشیده به 
نســبت پنج به یک است. این بنا سقفی شیروانی 
دارد و دارای تمامــی مشــخصه ها و مولفه های 
ســبک معماری دوران قاجار اســت؛ به گونه ای 
که می توان آن را از جمله ســاده ترین، زیباترین 
و با احســاس ترین ســاختمان های دوران خود 
دانست. تالارها، ارسی ها، نقاشی ها، آینه کاری ها، 
قوس های نیم دایره نما و تناســبات نما و نقشه، 
همگی از جمله خصوصیات بارز کاخ ســلیمانیه 
هســتند که در ترکیب نهایی و بسیار ساده خود 
و در کنار مجموعه ســاختمان ها و باغ پیرامونی، 
منجر به شکل گیری ســاختمانی دوست داشتنی، 
باهویت و صمیمی شده اند.از جمله نکات بسیار 
جالب در کاخ سلیمانیه برونگرایی محض این بنا 
است؛ به طوری که پنجره های بسیار بزرگ و کم 
عرض ساختمان باعث شده اند فضاها از دو سوی 

به محوطه بیرونی چشم اندازی وسیع داشته باشند 
و در تمام ساعات روز نورگیری کنند. ساختمان 
کاخ نیز دارای دو اشــکوب است:طبقه همکف 
تقریبا به صورت پیلوتی های امروزی و به منظور 
قرارگیری برخی از فضاهای خدماتی کاخ در نظر 

گرفته شده است.
   طبقه دوم که از طریق دو راه پله در دو ســوی 
ساختمان قابل دسترسی است، شامل تالار مرکزی 
بزرگ و اتاق های دو سوی آن  می شود. این اتاق ها 
به منظور اتاق های استراحت در نظر گرفته شده اند.
تالارها و فضاهای داخلی کاخ سلیمانیه مزین به 
انواع تزیینات نظیر نقاشی های دیواری بزرگ و 
آینه کاری ها با ســقف چوبی و همچنین تزیینات 

گچی اندودشــده است و نمای بیرونی ساختمان 
را با قاب های آجری آراسته اند. دو نقاشی تالار 
از عبدالله خان نقاش باشــی روی دیوارها کشیده 
شده اند که یکی تصویر آقا محمدخان و دیگری 

تصویر فتحعلی شاه و اطرافیانش است. 
*  شرایط بازدید از کاخ سلیمانیه

   درهای کاخ ســلیمانیه کرج از خرداد 1۴۰2 
به روی عموم گشوده شده است. بازدیدکنندگان 
می توانند در روزهای هفته از ساعت هشت تا یک 
بعد از ظهر به ایــن مکان مراجعه کنند. همچنین 
امکان هماهنگی برای بازدید تورهای گردشگری 
در روزهای تعطیل و ســاعات غیراداری وجود 

دارد. 

گروه گردشــگری // رئیس جامعه حرفه ای هتلداران خراسان رضوی از ارائه 
تخفیف 3۰ درصدی هتل های مشهد در دهه ولایت خبر داد. 

   محمود مادرشاهیان در گفت وگو با ایسنا در خصوص وضعیت اشغال واحدهای 
اقامتی مشــهد اظهار کرد: در حال حاضر درصد اشغال هتل های مشهد حدود 5۰ 
درصد اســت.وی افزود: امیدواریم تابستان امسال مشهد با استقبال خوبی از سمت 
مســافران روبه رو شود. پیش بینی می کنیم که سطح اشــغال هتل ها در تابستان به 

8۰ درصد برســد.رئیس جامعه حرفه ای هتلداران خراسان رضوی گفت: هتل ها و 
واحدهای اقامتی مشــهد با آغاز فصل تابستان آماده پذیرایی از زائران هستند. 98 
درصد هتل های ما از نظر خدمات، پذیرایی و ترنسفرها در آمادگی کامل قرار دارند.
مادرشاهیان یادآور شد: همانند دهه کرامت در دهه ولایت نیز مسافران می توانند در 
راستای طرح خانواده محوری در صورت پرداخت هزینه اقامت خود از طریق سایت 

هتل به صورت مستقیم از تخفیف 3۰ درصدی بهره مند خواهند شد.

تخفیف 3۰ درصدی هتل  های مشهد در دهه ولایت

گروه گردشگری //  سرپرست معاونت گردشگری 
اداره کل میراث فرهنگی صنایع دستی و گردشگری 
استان یزد با اشاره به ویژه برنامه های سالروز ثبت 
جهانی یزد و دیگر برنامه های جشنواره تابستانه در 
این استان، گفت: خدمات مراکز اقامتی و پذیرایی 
استان یزد در طول این جشــنواره حداکثر با 55 

درصد تخفیف ارائه می شود.
   »هما خورشیدی« ضمن اشــاره به آغاز جشنواره 
تابســتانه یزد از 25 خردادماه و ادامه آن تا 26 تیرماه، 
گفت: این جشــنواره در راســتای توسعه گردشگری 
داخلی ترجیحاً یکســری برنامه ها را برای مسافران و 

گردشــگران تدارک دیده که این برنامه ها هم راستا با 
سیاست های جاری وزارت میراث فرهنگی به منظور 
آسان سازی مسافرت تعریف شده است.وی با بیان این 
که ویژه برنامه های جشنواره تابستانی یزد با همکاری 
دســتگاه های دولتی از جمله ادارات ورزش و جوانان، 
کانون پرورش فکری، فرهنگ و ارشــاد اســلامی و 
ســازمان فرهنگی اجتماعی ورزشــی شــهرداری و 
تشکلهای گردشــگری بخش  خصوصی مانند جامعه 
هتلداران، انجمن اقامتگاه های بوم گردی، انجمن دفاتر 
خدمات مســافرتی گردشــگری و انجمن راهنمایان 

گردشگری برنامه ریزی شده است، گفت: البته اجرای 
این برنامه ها بر عهده دو دفتر فعال حوزه اطلاع رسانی 
در محدوده بافت تاریخی بــرای راهنمایی و هدایت 
مسافران واگذار شده است.خورشیدی از لحاظ تخفیف 
تــا 55 درصدی هزینه  واحدهــای اقامتی و پذیرایی 
اســتان در این بازه زمانی خبــر داد و گفت: تورها و 
برنامه های گردشگری این جشنواره با تخفیف های قابل 
ملاحظه جهت مســافران ارائه خواهد شد.وی با اشاره 
به برگزاری چندین نمایشگاه با همکاری دستگاه های 
اجرایی استان، گفت: نمایشگاه سراسری صنایع دستی 
نیز از پنجم تیرماه در استان یزد گشایش خواهد یافت 
که امیدواریم مسافران تابستانی یزد از این نمایشگاه که 
با حضور هنرمندان سراسر کشور برگزار می شود و نیز 
برنامه شب های فرهنگی حاشــیه این نمایشگاه، بهره 
ببرند.این مســئول همچنین از برگزاری جشن ازدواج 
زوجهای جوان با عنوان جشن وصال در این ایام خبر 
داد و گفت: به مناسبت 18 تیر ماه سالروز ثبت جهانی 
بافت تاریخی یزد نیز برنامه های ویژه ای برای مسافران 
و گردشگران از نشست های تخصصی تا گرامی داشت 
روز اســتاد مهدی آذر یزدی و برنامه های ورزشی در 
بافت تاریخی و جشنواره های فرهنگی و گردشگری در 

شهرستانهای یزد، تدارک دیده شده است.

تخفیف 55 درصدی مراکز اقامتی در جشنواره تابستانه یزد

کاخ موزه سلیمانیه؛ بنایی از دوران قاجار

 گروه گردشگری // غار جهنم بردسکن، غاری 
تاریخی متعلق به 5۰ میلیون سال پیش است 

که دیدنی های طبیعی خیره کننده ای دارد. 
   غار جهنم بردســکن، غاری باستانی نزدیک 
 به عشــق آباد بردســکن و طبس است. علت 
نام گذاری این غار به دلیل گرمی داخل آن است 
نه به دلیل ترسناک بودن غار، داخل غار جهنم 
بردسکن بسیار زیبا و دیدنی است. براساس نظر 
دکتر آریامنش، دکترای زمین شناســی و استاد 
دانشــگاه، عمر این غار حدود 5۰ میلیون سال 
است. وجود سنگ ها و قندیل های بسیار بزرگ 
و زیبا در داخل غار بی شــک عمری چند صد 
ساله دارند که چشم هر بازدید کننده ای را خیره 

می کند. 
  غار جهنم بردسکن کجاست؟

  غــار جهنم در 195 کیلومتــری طبس و 85 

کیلومتری عشق آباد بردسکن در دهستان کوه 
یخاب قرار دارد. غار جهنم در شمال کوه سفید 
تپه طاق از توابع بخش دســتگردان شهرستان 
 طبس در استان خراســان جنوبی و در فاصله

 15 کیلومتری جاده عشق آباد بردسکن است. 
برای رســیدن به غار جهنم باید از روستای ته 

طاق ، جاده خاکی ۴۰ کیلومتری را طی کنید.  
   کشف غار جهنم بردسکن 

   حدود 5۰ ســال پیش این غار توسط آقای 
نجفی کشف شد ولی مردم به دلیل ناشناخته بودن 
غــار از رفت و آمد به آن اجتناب می کردند، در 
سال 13۷۷ دو نفر از بزرگان روستای عشق آباد 
به اداره آب و فاضلاب منطقه مراجعه نمودند و 
به مســئول وقت اعلام کردند که غاری مخوف 
و افســانه ای در حاشیه عشق آباد قرار دارد که 
به غار جهنم معروف اســت و کسی نزدیک آن 

نمی شــود. گروهی 1۰ نفره از مسئولین محلی 
روستا و اداره آب و فاضلاب به سرپرستی آقای 
رستمی، بخشدار دستگردان برای اولین بار، پا به 
این غار گذاشتند و  با تجهیزات لازم این غار را 

مورد  کاوش و بررسی قرار دادند.  
   معرفی غار جهنم بردسکن

   غار جهنمی در واقع یک غار چاه اســت، 5۰ 
متر عمق و 35۰ متر طول دارد. تا چندی پیش 
کمتر کســی جرات می کرد پا به درون این چاه 
5۰ متــری بگذارد. بــرای ورود به داخل غار 
باید حتما تجهیــزات کوهنوردی و غار نوردی 
و 3۰ متر طناب همراه داشته باشید. قندیل های 

مرمری داخل غار یکــی از زیباترین مناظری 
است که می تواند چشــمان شما را خیره کند و 
در نگاه اول غار علیصدر همدان را برای شــما 
تداعی می کند. غار جهنمی ایران ۴ دهانه دارد و 
همچنان فعالیت های شیمیایی درونش ادامه دارد 
و جزو غارهای آهکی کاملا زنده و فعال در ایران 
شناخته می شود.  هنگام بازدید اکتشافی غار در 
سال 138۷ ، مخزن آبی درون غار با وسعت 6 
در 2 متر وجود داشت، با وجود خشکسالی های 
اخیر هنوز حوضچه انتهایــی غار آب دارد. در 
حال حاضر در انتهای فصل آبان، عمق آب داخل 
غار به 2۰ – ۴۰ سانتی  متر می شود. در این غار 

بقایای استخوان های حیوانات مختلف از جمله 
کلک، بز، ســگ، کفتار و مار کشف شده است 
که روی آنها را لایه ای کلسیت گرفته است. گل 
کلمی های سفید، سوزنی های بلوی، فلاوستون ها، 
اسفنجی ها و دراپری های کوچک از دیدنی های 
بصری زمین شناسی غار جهنی هستند. در سال 
139۴ برای برداشت سنگ مرمر از غار، صدماتی 
به دهانه غار وارد شد که واکنش های زیادی در 
رسانه ها و بین دوست داران محیط زیست به پا 
کــرد. با وجودی که غار جهنمی در انجمن غار 
ایــران به عنون یک اثر طبیعی ارزشــمند ثبت 
 شده است ولی ظاهرا جایگاه زیست انسانی و 
باســتان شناســی ندارد و نمی توان محدودیت 
معدنی برای فعالیت اقتصادی در آن وضع کرد. 
با پیگیری های کنکاشگران محیط زیست برای 
حفظ طبیعــی غار جهنمی به عنوان یک جاذبه 

طبیعی برای ایرانگردی، فعالیت معدنی تا شعاع 
یــک کیلومتری دهانه غار ممنوع شــد ولی با 
ایــن وجود مجوز حفاری و بهره برداری منگنز 

و مرمر در محدوده نزدیک غار صادر گردید و 
یک معدنکار متخلف دهانه غار را به طور کامل 

تخریب کرد.

گردشگری

 گروه گردشگری // وزارت فرهنگ و گردشگری ترکیه اعلام 
کرد در 5 ماه نخست سال 2۰23 در مجموع بیش از 1۴ میلیون 
نفر به این کشور سفر کرده اند و این میان، ایرانیان پنجمین 

گروه بزرگ گردشگران ورودی 
این کشــور  بــه 

هستند. 
   شمار 

ن  ا شــگر گرد

خارجــی در ترکیه در بازه زمانی ژانویه تا می ســال جاری 
میلادی حدود 2۴ درصد نســبت به سال گذشته 
افزایش یافتــه و به بیش از 1۴ میلیون نفر 
رسیده است.با احتســاب شهروندان 
ترک مقیم خارج از کشور، تعداد 
گردشگرانی که از ترکیه بازدید 
کردنــد بــه 15.6 میلیون نفر 
می رســد و بر اساس آمار و 
ارقامی که از ســوی وزارت 
گردشگری و فرهنگ ترکیه در 
23 ژوئن منتشر شده، روس ها 
گردشــگران  گروه  بزرگتریــن 
خارجی بازدیدکننده از این کشور را 
تشکیل می دهند.در پنج ماهه نخست سال 
2۰23، نزدیــک به 1.8 میلیــون روس در ترکیه 

تعطیلات خود را ســپری کردند که این رقم در مدت مشابه سال 
گذشته 85۴ هزار نفر بود.همچنین در این بازه زمانی حدود 1.6 
میلیون گردشــگر آلمانی از ترکیه دیدن کردند که 11.3 درصد از 
کل گردشــگران خارجی این کشور را تشکیل می دهند و پس از 
آن بلغارها با 1.۰6 میلیون یــا ۷.5 درصد قرار دارند. در ژانویه 
تا می سال گذشته، 1.3 میلیون آلمانی تعطیلات خود را در ترکیه 
ســپری کردند. بلغارها بیشتر با هدف خرید به استان های مرزی 
ترکیه ســفر می کنند.ورود گردشگران از بریتانیا از 81۰ هزار نفر 
در پنج ماه نخست سال گذشته به بیش از یک میلیون نفر در سال 
جاری افزایش یافته است.ایرانی ها نیز با ۷9 هزار نفر در فهرست 
بازدیدکنندگان خارجی، جایگاه پنجم را به خود اختصاص دادند.
داده ها همچنین نشان می دهد که تعداد گردشگران اوکراینی در دوره 
ژانویه تا می تقریباً ۴3 درصد نســبت به سال قبل کاهش یافته و 
به حدود 251 هزار نفر رسیده است.استانبول مقصد مورد علاقه 
مسافران خارجی بوده و در پنج ماه نخست سال 2۰23، این شهر 

بزرگ پذیرای 6.3 میلیون خارجی بوده است. آنتالیا، در سواحل 
مدیترانه، پذیرای 3.1۴ میلیون گردشــگر خارجی بود. در همین 
مدت، استان ادرنه در شمال غربی نیز از 1.5 میلیون بازدیدکننده 
میزبانی کرده است.تنها در ماه می، تعداد گردشگران خارجی با 16 
درصد افزایش به صورت سالانه به ۴.5 میلیون نفر رسید. با این 
حال، بر اساس داده ها، سرعت رشد سالانه بازدیدهای گردشگران 
خارجی از 29 درصد در آوریل کاهش یافته است.در همین حال، 
»مهمت نوری ارسوی«، وزیر فرهنگ و گردشگری ترکیه گفت: 
»با وجود زلزله های فوریه و انتخاباتی که در ماه می برگزار شد، 
اهداف برای استقبال از 6۰ میلیون بازدیدکننده و ایجاد درآمد 56 
میلیارد دلاری گردشگری برای سال 2۰23 تغییر نخواهد کرد.او با 
بیان این که ترکیه تا سال 2۰28 قصد جذب 9۰ میلیون گردشگر و 
درآمد 1۰۰ میلیارد دلاری از گردشگری را دارد، یادآور شد: »در 
سال 2۰22، تعداد گردشگران ورودی به 51.۴ میلیون نفر و درآمد 
گردشــگری به ۴6.3 میلیارد دلار رسید.« گردشگری حدود 1۰ 
درصد به تولید ناخالص داخلی ترکیه )GDP( کمک می کند. در 
سال 2۰22 حدود 1.۷ میلیون نفر در خدمات اقامتی و غذایی کار 
می کردند که حدود 5 درصد از کل اشتغال ترکیه را شامل می شود.

رقابت ایرانی ها با اروپایی ها برای سفر به ترکیه

با تور مجازی از موزه تماشاگه زمان بازدید کنید

غار جهنم بردسکن؛ 

چشم اندازی به زیبایی های پنهان ایران
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در امتداد تاریکی

  وقتی چشــمم به آن پیامک سیاه خیره شد هیچ گاه فکر 
نمی کردم که در پشت پرده این پیام ماجرای تلخی نهفته 
است که زندگی و سرنوشتم را تغییر می دهد چرا که وقتی با 
فرد ناشناسی تماس گرفتم که پیامک مذکور را برایم ارسال 

کرده بود، دنیا دور سرم چرخید و ...
  این ها بخشی از اظهارات زن 38 ساله ای است که با افشای راز چند 
ســیم کارت مخفی که به نام او در مراکز فروش تلفن همراه ثبت شده 
بود، راهی جز پناه بردن به قانون پیدا نکرد و به همین دلیل وارد مرکز 
انتظامی شد. او در حالی که بیان می کرد »دیگر شوهرم را نمی شناسم!« 
درباره قصه تلخ خود به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری گفت: وارد 
بیستمین بهار زندگی ام شده بودم که با »ساسان« سر سفره عقد نشستم 
ولی من حتی نام او را نمی دانستم اما از آن جایی که پدرم با پدربزرگ 
ساسان آشــنایی داشــت، بدون تحقیق درباره وضعیت اجتماعی و 
اخلاقی وی، مرا پای سفره عقد نشاند و معتقد بود که او اصل و نسب 
دارد. حتی پدرم به میمنت این ازدواج، ســند ملکی باغی را نیز به نام 
همســرم ثبت کرد تا هدیه ازدواج مان باشد. با این حال هنوز مدت 
زیادی از آغاز زندگی مشترک مان نگذشته بود که فهمیدم »ساسان« 
علاقه ای به من ندارد و فقط به پیشنهاد پدربزرگش و به خاطر ثروت 
پدرم با من ازدواج کرده و به اجبار با من زندگی می کند تا در رفاه و 
آســایش باشد. خلاصه او در کنارم ماند اما هر روز از زیبایی و قد و 
قامت دیگر زنان سخن می گفت و با این گونه گفتار مرا آزار می داد. 
او همه عشــق و محبتش را به طور آشکار نثار زنان غریبه می کرد و 
من فقط نظاره گر این صحنه های تلخ بودم. بالاخره دخترم به دنیا آمد 
و من اوضاع روحی بهتری پیدا کردم، حتی وقتی فهمیدم »سوســن« 
معلول ذهنی است، باز هم از علاقه ام به او کاسته نشد. دخترم مونس 
و همدم تنهایی های من بود و من فقط وقتی او را در آغوش می گرفتم 
آرامش عجیبی داشتم ولی متاسفانه عمر دخترم کوتاه بود و او فقط ۴ 
سال در این دنیای پر از حیله و نیرنگ زندگی کرد. بعد از مرگ ناگهانی 
»سوسن« ضربه روحی سختی خوردم و در حالی به سوگ نشستم که 
زندگی ام دیگر سرد و یخ زده بود. روزها به همین گونه می گذشت تا 
این که به طور اتفاقی و با ارسال پیامک از سوی یکی از اپراتورهای 
تلفن همراه متوجه شدم که چند سیم کارت به نام من ثبت شده است. 
خیلی تعجب کردم و با آن شماره ها تماس گرفتم ولی هر بار خانمی از 
آن سوی خط پاسخم را می داد و من بی درنگ تماس را قطع می کردم 
و نمی دانستم چه اتفاقی افتاده است. از سوی دیگر هم به دلیل سردی 
روابطم با »ساسان« چیزی در این باره نمی گفتم. در همین روزها بود 
که پیامی از یک زن ناشــناس در فضای مجازی برایم ارسال شد که 
روزگارم را ســیاه کرد. آن زن نوشته بود: »هر جور شده پولی را که 
از من خواستید تهیه می کنم ولی ملتمسانه می خواهم با آبرویم بازی 
نکنید!« با  دیدن این پیام، حیرت زده با او تماس گرفتم و پرسیدم با 
چه کســی کار دارد! احتمال می دادم پیام را به اشتباه برای من ارسال 
کرده است اما او راز عجیبی را برایم فاش کرد. »فهیمه« اشک ریزان 
گفت: من فریب همســرت را خوردم، او ابتدا خودش راجوانی مجرد 
معرفی کرد که قصد ازدواج با مرا دارد وگرنه من هیچ گاه با او ارتباط 
برقرار نمی کردم، حالا هم التماس می کنم تصاویر و عکس هایم را به 
من برگردان، من نزد خانواده و اطرافیانم آبرو دارم. اگر این عکس ها 
را منتشر کنید زندگی من بر باد می رود و احتمال دارد خدای ناکرده 
حادثه جبران ناپذیری رخ دهد! و ... حالا دیگر همه چیز برایم روشن 
شده بود. ساسان با سیم کارت های مخفی که به نام من خریده بود در 
فضای مجازی و با سوء استفاده از فریب ها و حیله گری های مرسوم 
 با زنان غریبه ارتباط برقرار می کرد و سپس آنان را هدف اخاذی قرار 
می داد. گیج و منگ بودم، دنیا دور ســرم می چرخید و نفســم بالا 
نمی آمد! دیگر شوهرم را نمی شناختم! داشتم دیوانه می شدم که تصمیم 
گرفتــم به کلانتری بیایم تا چاره ای برای فرار از این وضعیت روحی 

تاسف بار پیدا کنم ...

راز سیم کارت های مخفی! 
غرق شدن دختر 11 ساله در رودخانه صحرارود رودان 

حوادث جهان

۱۸ زخمی بر اثر فرود اضطراری 
هواپیمای مسافری هنگ کنگ

 یک هواپیمای مسافربری پس از پنچر شدن لاستیک، اندکی پس 
از بلند شدن در فرودگاه بین المللی هنگ کنگ فرود اضطراری کرد 
و دست کم 18 نفر مجروح شدند. پلیس اعلام کرد که 18 نفر پس از 
فرود اضطراری پرواز در فرودگاه بین المللی هنگ کنگ، اندکی پس 
از برخاستن از زمین زخمی شدند. پلیس گفت یکی از لاستیک ها 
بیش از حد گرم شده و ترکیده است. در این حادثه، 5 مرد و 13 زن 
زخمی شدند. 11 نفر از این مجروحان در بیمارستان بستری شدند.
حادثه هواپیما متعلق به شرکت هواپیمایی »کاتای پاسیفیک« بود 
 Cathay PaCifiC که از هنگ کنگ عازم لس آنجلس بود. پرواز
 به لس آنجلس با 283 مســافر در فرودگاه بین المللی هنگ کنگ 

فرود آمد.
یک کشته در حمله انتحاری 

در بلوچستان پاکستان 
  حمله انتحاری که در جنوب غرب پاکستان رخ داد دست کم 
یک کشته و پنج زخمی بر جای گذاشت. یک مقام دولتی پاکستان 
اعلام کرد، در حمله یک عامل انتحاری در جنوب غرب پاکستان 
دست کم یک مامور پلیس کشته و پنج نفر زخمی شدند.به نوشته 
خبرگزاری »آسوشــیتدپرس«، »بشیر احمد«، یک مقام دولتی 
پاکستان گفت: یک عامل انتحاری زن تلاش کرد به یک کاروان 
نیروهای شــبه نظامی یگان مرزبانی پاکستان در شهر »تربت« 
استان بلوچســتان حمله کند.»جیاند بلوچ«، سخنگوی »ارتش 
آزادیبخش بلــوچ«، از گروه های شــبه نظامی جدایی طلب در 
پاکستان، مسئولیت این حمله را بر عهده گرفت.بشیر احمد ادامه 
داد، بمب گذار انتحاری کاروان نیروهای شبه نظامی یگان مرزبانی 
را هدف حمله قــرار داد اما عمدتا یک خودروی پلیس نیروی 
انفجار را دفع کرد. یک خودروی یگان مرزبانی پاکستان آسیب 
جزئی دید و یک افسر زن پلیس پاکستان نیز در میان زخمی های 
این حمله است.استان بلوچستان واقع در جنوب غرب پاکستان 
از مدتها قبل صحنه فعالیت شبه نظامیان جدایی طلب بلوچ تحت 
نام »ارتش ملی گرای بلوچستان« بوده است.پاکستان اخیراً صحنه 
ناآرامی های سیاسی بوده است. به دنبال دستگیری »عمران خان« 
نخست وزیر سابق، اعتراضات شدیدی در چندین شهر پاکستان 
به راه افتاد و خشــونت های این اعتراضات به مرگ چندین نفر 
و جراحت صدها نفر انجامید و دادگاه عالی پاکســتان دســتور 
آزادی عمران خان با قرار وثیقه را صادر کرد.پاکستان عمدتا در 
استان های خیبر پختونخوا، »بلوچستان« شهر»پنجاب میانوالی« و 

در استان »سند« با عملیات تروریستی مواجه می شود.

گروه حوادث// مسئول واحد آتش نشانی 
گفت:  رودان  ایمنی شهرداری  و خدمات 
یک دختر 11 ساله در رودخانه صحرا رود 

فاریاب رودان جان باخت. 
  حسین مکران، مسئول واحد آتش نشانی و 
خدمات ایمنی شــهرداری رودان اظهار کرد: 
خبری مبنــی بر غرق شــدگی در رودخانه 
صحــرارود فاریــاب رودان یــک نفــر به 

سامانه125 آتش نشانی اعلام شد که بلافاصله 
آتش نشــانان به همراه اعضای غریق نجات 
آتش نشانی رودان به محل وقوع حادثه اعزام 

شدند.
  به گفته وی، در این حادثه دختر 11ساله ای 
کــه از اهالی همان منطقه به همراه چند نفر از 
آشنایان خود جهت تفریح به رودخانه مراجعه 
می کنند که متاســفانه با نداشــتن اطلاعات 

 کافــی از محل، دچار خفگی و غرق شــدن 
می شود.

  بعد از عملیات جســتجو سرانجام با تلاش 
و همکاری اهالی محل، دختر غرق شــده از 
 CPR آب به بیرون منتقل شــد و عملیات
و احیــا توســط عوامــل اورژانس صورت 
گرفت که بی نتیجه بود. وی از شــهروندان به 
ویژه جوانان خواست به منظور پیشگیری از 

وقوع حوادث ناگوار بــا توجه به قرارگیری 
در آستانه فصل تابستان از شنا در رودخانه ها 
 بدون آشنایی با فنون آن و نداشتن اطلاعات 

خودداری کنند.  
  به گزارش فارس، وی از دهیاران و بخشداران 
منطقه نیز خواست تا با نصب تابلوهای ممنوعه 
در مکان های خطر آفرین شــهروندان را آگاه 

سازند که شاهد حوادث این چنینی نباشیم.

 گروه حوادث// رئیس پلیس فتا اســتان بوشــهر از 
اقدام ســریع و به  موقع کارشناسان پلیس فتا استان 
در پیشگیری از کلاهبرداری پنج میلیارد ریالی از یک 

کشاورز بوشهری خبر داد.
   ســرهنگ مهدی قاسمی در تشریح این خبر بیان کرد: با 
مراجعه یکی از شهروندان در عصر یک روز تعطیل به پلیس 
فتا و اظهار وی مبنی بر قربانی شــدن در یک کلاهبرداری 
تلفنی، رســیدگی ویژه به موضوع در دستور کار پلیس فتا 
اســتان بوشــهر قرار گرفت.وی افزود: در بررسی صورت 
پذیرفته مشخص شد که فرد کلاهبردار با مالباخته در قالب 
مجری رادیو تماس گرفته و با طرح دروغین موضوع برنده 
شدن وی به علت خوش حسابی مشترکان همراه اول و برای 
واریز مبلغ ســیصدمیلیون ریال کمک هزینه سفر به عتبات 
عالیات، تمامی مشخصات حساب های بانکی ایشان را اخذ 

و در حال سرقت موجودی حساب های مذکور است.
   رئیس پلیس فتا استان بوشهر ادامه داد: این مجرم کلاهبردار 
با اطلاعاتی که از مالباخته گرفته بود، در حال انتقال اینترنتی 
ســرمایه حدود پنج میلیارد ریالــی حاصل از تلاش های 
چندسال اخیر این کشاورز زحمتکش از حساب های بانکی 
وی بود که با هماهنگی قضایی و اقدامات ســریع و به موقع 
افسران سایبری پی جوی جرایم، همه حساب ها مسدود و 

به  رفته  به سرقت  وجوه 
حساب شاکی عودت و مالباخته به حق خود رسید. وی با 
تأکید بر این که اقدامات تکمیلی تا دستگیری فرد کلاهبردار 
که ساکن یکی از استان های مرکزی کشور است با همکاری 
مراجع قضایی پیگیری خواهد شد، به شهروندان توصیه کرد 
تا از در اختیار گذاشــتن و اعلام مشخصات حساب های 
بانکی خود به دیگران به ویژه افراد ناشناس خودداری کرده 
و توجه داشــته باشــند که برای دریافت هرگونه جایزه از 
سوی ســازمان ها و شرکت های معتبر، نیاز به اعلام شماره 
رمز ها و Cvv2 کارت های بانکی نیست.سرهنگ قاسمی 
عنوان کرد: مردم برای اطمینان از هرگونه نتایج قرعه کشی یا 
اطلاع رسانی، می توانند به درگاه های اینترنتی معتبر و اصلی 

آن سازمان یا مؤسسه مراجعه کنند.

جلوگیری از کلاهبرداری میلیاردی از یک کشاورز 
با اقدام به موقع پلیس فتا

 

  گروه حوادث // رئیس کل دادگستری استان هرمزگان 
از دســتگیری یکی دیگر از عاملان شهادت »شهید 
پرکاس« در شهرســتان گچساران استان کهگیلویه و 

بویراحمد خبر داد.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ رئیس کل دادگستری هرمزگان 
اعلام کرد: در پی یکســری اقدامات اطلاعاتی و فنی و طی 
۴6 روز تلاش شــبانه روزی معاونت اطلاعات فرماندهی 
مرزبانی استان هرمزگان، یکی دیگر از اشرار و قاچاقچیان 

مسلح که در درگیری منجر به شهادت شهید مسعود پرکاس 
به عنوان تیر انداز حضور داشته و به شهر گچساران در استان 

کهگیلویه و بویراحمد گریخته بود، شناسایی و دستگیر شد.
  مجتبی قهرمانی در ادامه افزود: به دســتور مقام قضایی با 
اعــزام تیم اطلاعات و عملیات فرماندهی انتظامی اســتان 
هرمزگان با همکاری پلیس آگاهی گچســاران، این شرور 
مســلح طی یک عملیات غافلگیرکننده در مخفیگاه خود 

دستگیر و در حال انتقال به هرمزگان می باشد.

  وی تأکیــد کرد: پیش از این نیــز دو نفر دیگر از عوامل 
شــهادت رئیس اداره مبارزه با مواد مخدر مرزبانی استان 
هرمزگان به همــراه صدها کیلوگرم مواد مخدر در آب های 

خلیج فارس دستگیر شده بودند.
  ســرهنگ شهید مســعود پرکاس »رئیس اداره مبارزه با 
مواد مخدر مرزبانی هرمزگان« شــامگاه روز دوشنبه 18 
اردیبهشت ماه 1۴۰2، در درگیری با باند اشرار بر اثر اصابت 

گلوله قاچاقچیان مواد مخدر به شهادت رسید. 

دستگیری یکی دیگر از  عوامل شهادت »شهید مسعود پرکاس«  در کهگیلویه و  بویراحمد

  گروه حوادث// مرد شیاد با وعده ازدواج دختر جوان را از 
خانه پدری فراری داد.

   اواســط خرداد سال جاری، مردی هراسان به اداره چهارم پلیس 
آگاهی تهران مراجعه کرد و به کارآگاهان گفت، دختر جوانم به بهانه 
تفریح در پارک از خانه خارج شده و دیگر بازنگشته است. در این 
مدت نیز با تمامی آشنایان تماس گرفتم، اما کسی از او خبری ندارد. 

نگرانم بلایی سر دخترم آمده باشد.
پس از تشکیل پرونده کارآگاهان پی بردند دختر گمشده با یک مرد 
جوان به صورت پنهانی ارتباط داشته است. کارآگاهان در نخستین 
گام با اقدامات اطلاعاتی متوجه شــدند، دختر گمشده توسط مرد 
جوان در فضای مجازی با شگرد ازدواج اغفال شده و از خانه فرار 
کرده است که همین ســرنخ کافی بود تا کارآگاهان با روش های 
علمی و اقدامات اطلاعاتی هویت متهم را در کوتاه ترین زمان ممکن 
شناســایی کنند. کارآگاهان در گام  بعدی با بررسی های تخصصی 
متوجه شــدند، دختر فریب خورده در خانه متهم در شمال تهران 
حضور دارد که  پس از کشــف این سرنخ مهم، با هماهنگی های 
لازم با مرجع قضایی راهی آنجا شــدند و مرد جوان را دســتگیر 
کردند. کارآگاهان موفق به پیدا کردن دختر گمشده شدند ومتهم پس 
از انتقــال به پلیس آگاهی در جریان تحقیقات ابتدایی ضمن ابراز 
ندامت و پشیمانی به جرم خود مبنی بر اغفال دختر جوان در فضای 
مجازی با شگرد وعده های پوشالی و دروغین ازدواج اعتراف کرد.

وعده ازدواج، دختر تهرانی 
را از خانه فراری داد
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  گروه حوادث// مرد جوان که پس از قتل 
هولناک میهمــان خانه اش او را داخل یک 
چمدان گذاشــت و در بیابان های اطراف 

تهران رها کرد از چوبه دار نجات یافت.
  حالا با توجه به عدم توان قاتل برای پرداخت 
 دیــه، این مرد از زندان رهایــی یافته تا دیه را 

به صورت اقساط پرداخت کند.
جســدی در چمدان:  رسیدگی به این پرونده از 
اردیبهشت ســال 92  و از زمانی شروع شد که 
بقایای جســد مردانه ای داخل یک چمدان در 
بیابان های حصارک کرج توسط یک زباله گرد 
پیدا شد. او درحالی که از دیدن تکه های جسد 
بشدت شوکه شــده بود سراسیمه خودش را به 
یک دکه که درآن حوالی بود رساند و ماجرا را به 

پلیس گزارش کرد.
یک شماره تماس :  خیلی زود کارآگاهان جنایی 
خودشان را به محل کشف جســد رساندند و در 
نخستین تحقیقات شماره تماس فردی به نام گل محمد 
در جیب لباس مقتول پیدا شد که می توانست تنها 

سرنخ این جنایت مرموز و تکان دهنده باشد.
اعتــراف به قتل تلخ:  چندی بعد با ردیابی های 
پلیسی، گل محمد بازداشت شد اما ادعا می کرد 
قربانی را نمی شناسد تا اینکه پس از تحقیقات 
بیشتر لب به اعتراف گشود و پرده از راز جنایتش 
برداشت. او به کارآگاهان گفت: مدتی بود که من 
و احمد - مقتول- با هم رفت و آمد داشتیم. او 
بیشــتر اوقات میهمان خانه ما بود تا اینکه یک 
روز متوجه شدم او دخترم را مورد آزار و اذیت 
قرار داده است. خیلی عصبانی شدم و برای همین 
به ســراغش رفتم و در جریان درگیری او را با 
چاقو کشتم و برای اینکه هیچ اثری از او نماند، 
جسدش را تکه تکه کرده و در بیابان داخل یک 

چمدان رها کردم.
مقتولی بدون خانــواده:  به دنبال اظهارات این 
متهم او به اتهام قتل عمد بازداشــت شد اما از 
آنجا که خانواده مقتول شناسایی نشدند، رسیدگی 
به پرونده بلاتکلیف ماند تا اینکه ســرانجام با 
درخواست قصاص از سوی معاون قوه قضائیه 
پرونده پس از 6 ســال به جریان افتاد و متهم 
در شــعبه یکم دادگاه کیفری البرز محاکمه شد. 

گل محمد از زندان به شعبه یکم منتقل شد و در 
شرح ماجرا به قضات دادگاه گفت: من و احمد 
هر دو کارگر ساختمانی بودیم. او در ایران کسی 
را نداشت و با هم رفت و آمد خانوادگی داشتیم 
تا آن اتفاق شوم افتاد و من هم تصمیم به انتقام 
گرفتم. اما حالا پشیمــانم باید او را تحویل قانون 

می دادم.
قصاص برای قاتل:  پــس از محاکمه با توجه 
به درخواســت قصاص از سوی معاون اول قوه 
قضائیه متهم به قصاص نفس محکوم شــد.اما 
ماجرا به همین جا ختم نشد و متهم خوش اقبال 
پای چوبه دار درجریان پیگیری های شعبه ششم 
اجرای احکام دادگستری البرز درخواست صلح 
را مطرح کرد و از پای چوبه دار پایین آمد و بار 
دیگر درحالی در شعبه یکم پرونده این متهم روی 
میز قضات دادرسی شد که متهم به دیه پرداخت 
شد اما همسر این متهم تنها توانست 2۷۰میلیون 
تومان از دیه را مهیا کنــد. این درحالی بود که 

مابقی دیه باقی می ماند.
تیم صلح و سازش:  همزمان با هفته قوه قضائیه و 
عفو مقام معظم رهبری به مدد تیم صلح و سازش 
دادگســتری، دیه باقی مانده این متهم از سوی 
ریاست قوه قضائیه مشمول طرح اقساطی قرار 
گرفت. اما برای این موضوع متهم باید ضامنی 
را معرفی می کرد. او که از اتباع افغانســتان بود 
چنین ضامنی نداشت اما چون این متهم خوش 
اقبال بود یک دندانپزشک به صورت تصادفی 
درجریان برخورد بــا این پرونده ضمانت او را 
برعهده گرفت و امروز این متهم طی مراســمی 

رخت آزادی به تن خواهد کرد.
این متهم که مدعی است تمام خوش اقبالی های 
او به خاطر کرامت خداوند و دعاهای دخترش 
و عفو مقام معظم رهبری اســت ضمن قدردانی 
گفت: من اشتباه بزرگی مرتکب شدم اما دراین 
مدت که زندان بود تازه فهمیدم زندگی بیرون از 
زندان چه نعمت بزرگی است. دراین مدت سعی 
کردم خوش رفتار باشــم و با آموزش کلام الله 
مجید انسان دیگری باشم وتمام آزادی امروزم را 
مدیون انسان هایی هستم که به من کمک کردند تا 

از اعدام نجات پیداکنم.

این مرد میهمانش را کشته است
خوش شانسی قاتل در پرونده جسد چمدانی

 گروه حوادث// فرمانده ناوگروه شــناوری پایگاه دریابانی 
کیش گفت: 1۸۷ هزار متر تورمنوفلامنت صیادی غیر مجاز و 
محاصره ای در آب های کیش کشف و در همین راستا 1۷ فروند 

شناور متخلف توقیف شد. 
   »ساسان درویشی«، فرمانده ناوگروه شناوری پایگاه دریابانی کیش با 
بیان اینکه وظیفه ذاتی دریابانی حراست از آب های سرزمینی و انضباط 
بخشی به شناورهای موجود در حوزه استحفاظی مربوطه است، گفت: 
گشــت های دریابانی ویژه کیش با متخلفان برخورد و موارد لازم را به 
شیلات اعلام می کند. وی حضور محسوس و نامحسوس مستمرگشت های 
دریادلان فرماندهی انتظامی ویژه و پایگاه دریابانی کیش و حمایت مردم 
بویژه بومیان جزیره را نقطه قوت شناســایی متخلفان عنوان کرد و بیان 
داشت:  18۷ هزار متر تورمنوفلامنت صیادی غیر مجاز و محاصره ای در 
آب های کیش کشف و در همین راستا 1۷ فروند شناور متخلف توقیف 
شد.به گزارش فارس، فرمانده ناوگروه شناوری پایگاه دریابانی کیش در 
پایان خاطر نشان کرد: با توجه به حضور شناورهای صیادی بنادر اطراف 
در آب های سرزمینی جزیره کیش و اســتفاده از تورها و روش های 
غیرمجاز صید، دریابانی کیش به درخواست صیادان و اداره محیط زیست 
این جزیره با اینگونه شناورها برخورد کرده و پس از توقیف و طی مراحل 

قانونی و تشکیل پرونده آن ها را به مراجع قضایی تحویل می دهد.

توقیف 17 شناور 
با تورهای غیرمجاز صیادی در کیش 



در صورت اضطرار برای روشن کردن آتش
 اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم 

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :
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سال بیست و دوم شماره 4194

شهرستان

  الناز مطهری نژاد گروه شهرستان // مهندس 
استان  نماینده عالی دولت در  مهدی دوستی 
هرمزگان در نشست شــورای عشایر استان، 
اظهارداشــت: لازم است مسائل حوزه عشایر 
با اولویت بندی در ســه سطح مشخص شود 
 و برای حــل هر کدام از آن هــا نیز متولیانی 

مشخص شود. 
  به گزارش خبرنــگار دریا؛ وی با بیان اینکه باید 
سازوکارها منطبق بر واقعیت باشد، گفت: در منابع 
و اعتبارات با توجه به اینکه جامعه هدف، جامعه ای 
محدود است حاضر به همکاری هستیم اما مسائل 
جامعه عشــایری مبهم است و باید به درستی طرح 

و تبیین شــوند. دوستی با تاکید بر لزوم فعال سازی 
اقتصاد عشــایری، گفت: لازم اســت موتورهای 
اقتصــادی کوچک مقیاس برای جامعه عشــایری 
تعریف شود و با ظرفیت های موجود به توانمند سازی 

این جامعه بپردازیم . 
  اســتاندار هرمزگان، گفت: لازم است لیست تمام 

تولیدات جامعه عشایری استان مشخص شود و ساز 
و کاری ایجاد شود تا یازها و پیش نیازها برای توسعه 

و بازاریابی محصولات رفع شود. 
  وی در پایان خاطرنشــان کرد: عشایر منبع دیانت 
و غیرت هستند و قطعا برای حفظ و پاسداشت این 

منابع غنی باید به سراغ عشایر برویم. 

مدیر امور عشایری اســتان هرمزگان در ادامه این 
نشست گفت: ٣٥٠٠ خانوار عشایر با جمعیت ١٥ 
هزار نفر در این استان مشغول فعالیت در این حوزه 

هستند.
  ارســان حیدری بیان کرد:جمعیت دام عشایر این 

استان ٥٠٠ هزار راس مي باشد.

تاکید استاندار هرمزگان بر توانمند سازی جامعه عشایر 

کلیه استعلامات قرارگاه صدور اسناد 
کشاورزی رودان پاسخ داده شد

  الناز مطهری نژاد گروه شهرســتان// حسین محسنی زاده 
رییــس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرســتان رودان از 
پاسخ گویی به تمامی استعامات وارده از قرارگاه صدور اسناد 
کشــاورزی شهرســتان خبر داد.به گزارش خبرنگار روزنامه 
منطقه جنوب کشور دریا؛ وی افزود: تعداد ۲۴۴۹ فقره استعام 
به مســاحت ٣۶١١ هکتــار از طریق قرارگاه صدور اســناد 
کشــاورزی به این اداره واصل شــد که همگی آنها پاسخ داده 
شده  و جهت ســیر مراحل بعدی به اداره ثبت اسناد و اماک 
شهرستان ارسال شده اســت. وی خاطر نشان کرد: با اجرای 
طرح کاداستر اراضی کشاورزی مشکات و مسائل کشاورزان 
کاهش پیدا می  کند و همچنین اطاعات و آمار دقیقی از حوزه 
 کشاورزی و باغبانی جهت طرح و برنامه ریزی در آینده وجود 

خواهد داشت.
شهردار درگهان معارفه شد

  زهرا غفوری عباســی گروه شهرستان// با حضور مهندس 
صادقی پور مدیرکل دفتر امور شهری و شوراهای استانداری 
هرمزگان مهنــدس احمد رحیمی هلری به عنوان ششــمین 
شهردارشــهر بندری درگهان معارفه شد.به گزارش خبرنگار 
روزنامه منطقه جنوب کشــور دریا؛ مراســم معارفه شهردار 
درگهان با حضور صفر صادقی پور مدیرکل دفتر امور شهری 
و شوراهای اســتانداری هرمزگان، محمدحســینی فرماندار 
شهرستان، مرتضی فیروزی رئیس دادگستری شهرستان قشم، 
مهدوی مجد دادستان شهرستان به همراه قضات، شیخ عیسی 
چهرافروز امام جمعه شــهر درگهان، جابری بخشدار مرکزی 
قشم، اعضای شورای اسامی شهر درگهان و شهر قشم، شهردار 
قشــم، حقیقی مدیریت امور درگهان سازمان منطقه حاج آقا 
طاهری نماینده ســازمان تبلیغات، شیوخ و ائمه مساجد شهر 
درگهان، رئیس کانتری، حوزه مقاومت بســیج شهر درگهان، 
کارمندان شهرداری درگهان و جمعی از معتمدین شهر درگهان 
در محل سالن اجتماعات شهرداری درگهان برگزار گردید. در 
پایان این مراسم از زحمات خانم حسناء دریانورد در مدت سه 
ماه که مسئولیت سرپرستی شهرداری را عهده دار بودن از طرف 
مدیرکل با اهداء لوح سپاس، تقدیر و تجلیل به عمل آمد. در ادامه 
فیروزی رئیس دادگستری شهرستان قشم با اهدای لوح سپاس، 
 انتصاب احمد رحیمی به عنوان شــهردار درگهان را به ایشان

 تبریک گفتند.

خبر

  گروه شهرستان// مدیرعامل شرکت آب، 
برق و تاسیسات منطقه آزاد قشم از پایان 
پشتیبان  تاسیسات  احداث  طرح  یافتن 
شبکه انتقال آب و لوله گذاری برای اتصال 
آب شــیرینکن ۱۶۰۰ مترمکعبی منطقه 
غرب این جزیره به شبکه آبرسانی داخلی 
روستای باسعیدو با انجام ۷۲ ساعت کار 
مستمر و عملیات شبانه روزی خبر داد.   

  شهرام داوری اظهار کرد: در پی صدور دستور 
ویژه مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم، تیم 
عملیاتی شــرکت آب، برق و تاسیسات قشم 
شــامل چهار گروه کاری مکانیــک، برق، 
لوله کشــی و ابنیه و ســاختمان در مدت ۷۲ 
ساعت موفق به نصب تجهیزات پمپاژ آب و 
همچنین لوله گذاری به طول ١۶٠ متر از محل 
خروجی آب شیرینکن منطقه غرب این جزیره 
برای اتصال آن به شــبکه داخلی روســتای 
باسعیدو شدند. وی افزود: با این اقدام عاوه بر 
انجام عملیات آبرسانی سیار توسط تانکرها به 
روستاهای غرب جزیره، آب سالم و بهداشتی 
تولیدی آب شــیرینکن ١۶٠٠ مترمکعبی از 
طریق شبکه ٣٥٠٠ متری لوله کشی وارد مدار 
آبرسانی به منازل مسکونی مردم ساحل نشین 

بندر باسعیدو شد.
  مدیرعامل شــرکت آب، برق و تاسیسات 
منطقه آزاد قشم جامعه تحت پوشش خدمات 
این عملیات آبرســانی با شبکه لوله کشی را 
بالغ بــر چهار هزار نفر اعــام کرد و گفت: 
ساکنین روســتای تاریخی باسعیدو تا پیش 
از راه اندازی این آب شیرینکن هر ۴٠ تا ٥٠ 
روز یکبار موفق به آبگیری در مخازن خود 
می شدند که با این اقدام جهادی، آرزوی دیرین 
مردمان غربی ترین نقطه جزیره قشــم برای 

 دسترسی مســتمر به آب شیرین و بهداشتی
 محقق شد.

  داوری با اشاره به چالش قدیمی تنش آبی 
در روستاهای غربی جزیره خاطرنشان کرد: 
برای رفع بخشی از این مشکات موجود در 
زمینه زیست و معیشت ساحل نشینان نجیب 
بزرگترین جزیره خلیج فــارس، مدیرعامل 
سازمان منطقه آزاد قشم در خصوص افزایش 
ظرفیت تولید آب شــیرین کن هــا، ایجاد 
زیرســاخت ها برای توسعه شبکه آبرسانی و 
تامین آب آشامیدنی روستاها از طریق تانکر 

دستورات ویژه ای صادر کرد.
  وی یادآور شــد: ١۷ خرداد ماه در مراسمی 
با حضور مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم 
ظرفیت تولید آب شیرین کن منطقه غرب جزیره 
با مرکزیت باســعیدو با افزایش چهار برابری 
از ۴٠٠ بــه ١۶٠٠ متر مکعب افزایش یافت 
که ١٣ روســتای باســعیدو، دوستکو، کانی، 
مرادی، گوری، درکو، دولاب، کُنار ســیاه، تمُ 
گز، عایشــه آباد، ســرریگ، چاهو شرقی و 
چاهو غربی منطقه منتهی الیه غربی این جزیره 

زیرپوشش خدمات رسانی گرفتند.
 به گزارش ایرنا، باسعیدو، غربی  ترین روستای 
جزیره قشم است که آثار تاریخی باقیمانده از 
دوران اقامت انگلیسی  ها در آن به  وضوح دیده 
می شود.مسجد شیعیان این منطقه معروف است 
و مهم ترین بندر صیادی جزیره قشم در این 
روستا قرار دارد. ژئوسایت باسعیدو در میان 
کوه  های این منطقه بر اثر فرسایش به وجود 
آمده و چشم  انداز کم  نظیری از فرسایش در 
سازندهای زمین شناسی را نمایش می دهد.
صحنه غروب آفتاب در روستای باسعیدو در 

غرب جزیره قشم بی نظیر و بی بدیل است.

اتصال آب شیرین کن 16۰۰ مترمکعبی 
روستای باسعیدو به شبکه آبرسانی داخلی   امین درســاره گروه شهرستان// 

کمیته  رئیس  معارفه  و  تکریم  آیین 
امــداد امام خمینــی )ره( با حضور 
فرماندار خمیر و مدیرکل کمیته امداد 
اســتان هرمزگان در فرمانداری این 

شهرستان برگزار شد.
  بــه گزارش خبرنگار دریا، میرهاشــم 
خواستار در این جلسه از کمیته امداد به 
عنوان یک نهاد خدمتگزار به محرومان 
جامعه نام برد و افزود: خدمات و اقدامات 
کمیته امداد با توجه به سروکار داشتن با 
قشــر ضعیف و محروم جامعه بســیار 

ارزشمند و قابل تقدیر است.
  فرمانــدار خمیــر در ادامــه به برخی 

مشکات مددجویان اشاره کرد و گفت: 
با توجه به سیاست های دولت  به ویژه در 
حوزه اشتغال زایی و مسکن، انتظار است 
توجه ویژه ای به این دو حوزه  شود. وی 
همچنین از مدیریــت جدید کمیته امداد 
خواســت با همدلی و تعامل با نهادها و 
دستگاه های اجرایی، خدمات کمیته امداد 
را در تمام شهرستان گســترش داده تا 
موجب رضایتمندی بهتر و بیشــتر مردم 
گردد. همچنین خدمات این نهاد به طور 

شفاف برای مردم اطاع رسانی شود.
  حمید باســره مدیرکل کمیته امداد امام 
خمینی)ره( هرمــزگان نیز گفت: کمیته 
امداد در حوزه های مهمی چون مسکن و 

اشتغالزایی به خوبی وارد شده است.
  وی افزود: سال گذشته ١٣ هزار شغل 
در مشاغل خرد و خانگی توسط کمیته 
امداد در ســطح هرمزگان اقدام شده و 
امسال نیز ایجاد ۲١ هزار و ۴٥٠ فرصت 
شغلی در تعهد این نهاد برای اشتغالزایی و 

توانمندی مددجویان استان است.
  باسره با بیان اینکه در سال گذشته ۴۶٥ 
مورد تسهیات اشتغالزایی در شهرستان 
خمیر به مددجویان پرداخت شده است، 
ادامه داد:یک نمونه تســهیات در حوزه 
نیروگاه  تســهیات  اعطای  اشتغالزایی، 
خورشیدی به مددجویان بوده که خمیر 
در ایــن حوزه یکی از شهرســتان های 

پیشرو است.در حوزه مسکن نیز با توجه 
به سیاســت های دولت ، ۲٠٠ مســکن 
شــهری و ٥٠ مسکن روستایی در حال 
پیگیری است؛ ضمن اینکه تاش خواهیم 
کرد تمامی ایتام در شهرســتان صاحب 
مسکن شــوند. در سایر حمایت ها مانند 
 جهیزیه ، خرید لــوازم برای مددجویان 
و ... نیز اقدامات خوبی از ســوی کمیته 

امداد صورت گرفته است.
  در پایان این نشســت نیز از زحمات 
٣ساله عقیل رســتمی تقدیر و اسماعیل 
نگهبان به عنــوان رئیس جدید این نهاد 
معرفی شد.نگهبان پیش از این مدیر کمیته 

امداد شهرستان حاجی آباد بوده است.

آیین تکریم و معارفه رئیس کمیته امداد بندرخمیر برگزار شد

  الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// مدیر بنادر و 
دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان گفت: بنادر 
شرق این استان به اقلام و تجهیزات مرتبط با واکنش 
سریع و مقابله با آلودگی و حفاظت از محیط زیست 

دریایی تولید شرکت های دانش بنیان تجهیز شد.
   به گزارش خبرنگار دریا، »حمیدرضا محمدحسینی 
تختــی« اظهار کرد: مطابق با مقــررات و قوانین ملی 
و بین المللی از جمله کنوانســیون مارپل، بنادر شرق 
استان اقدام به تجهیز اقام مقابله با آلودگی و حفاظت 
از محیط زیســت دریایی کرده کــه بخش عمده این 
تجهیزات با تکیه بر دانش متخصصان داخلی ساخته و 
تولید شده است. وی این اقام را شامل پدهای جاذب، 
سوربنت، بوم و انواع تجهیزات ایمنی مقابله با حوادث 
دریایــی اعام کرد و در خصوص اهمیت تجهیز بنادر 
به این اقام گفت: با توجــه به صادرات مواد نفتی از 
پایانه های بنادر شرق هرمزگان و احتمال وقوع حوادثی 
مانند آلودگی دریا با این مواد و تبعات غیرقابل جبران 
این حوادث، تجهیز و تکمیل مورد نیاز برای پیشگیری 
از حوادث احتمالی امری ضرروی اســت. مدیر بنادر 

و دریانوردی شــهید باهنر و شــرق هرمزگان افزود: 
در راســتای تدوین دستورالعمل ها و مقررات ایمنی و 
بین المللی از جمله کنوانسیون مارپل به منظور افزایش 
ضریب ایمنی و اطمینان از رعایت استانداردهای زیست 
محیطی و پیشگیری از حوادث مخرب زیست محیطی 
در زمان عملیات تخلیه و بارگیری مواد نفتی و غیرنفتی 
تعدادی از اقام مرتبط با ایــن حوزه خریداری و در 

مواقع نیاز مورد بهره برداری قرار می گیرد.
   گفتنی اســت؛ کنوانســیون بین المللی جلوگیری از 

آلودگی ناشــی از کشتی ها در سال ١۹۷٣ با برگزاری 
کنفرانس بین المللی آلودگی دریا توســط ســازمان 

بین المللی دریانوردی IMO( (  به تصویب رسید.  
  این مقررات دربرگیرنده منابع گوناگون آلودگی ناشی 
از کشتی ها بوده و هدف اصلی آن حذف آلودگی عمدی 
محیط زیست دریا به وســیله نفت و سایر مواد مضر 
و کاهش تخلیه چنین مــوادی به صورت عمدی و یا 
غیرعمدی از طریق اعمال قوانین و مقررات بر کشتی ها 

و بنادر است.

آگهی ابلاغ اجرائیه مهریه 
بدین وسیله به سکینه آذرخش نام :پدر محمد تاریخ تولد ۱۳۴۲/۱۰/۰۱ شماره ملی: ۳۳۹۱۲۷۴۳۸۷ شماره شناسنامه ۲۴۳ به نشانی بندرعباس ایسین روستای تلطو 
جنب مدرسه منزل شخصی کد پستی ۷۹۹۳۱۳۴۸۷۳ ورثه مرحوم محمد بلوچ محمدمرادی ابلاغ می شود که خانم حمیده قنبرپور جهت وصول تعداد چهارده سکه 

تمام بهار آزادی به طرح جدید و مبلغ هشت میلیون تومان وجه رایج کشور به استناد مهریه مندرج در سند ازدواج شماره سند : ۴۲۱۱ ، تاریخ سند : ۱۳۸۹/۰۳/۱۲، 
دفترخانه صادر کننده : دفترخانه ازدواج شماره ۳۸ شهر بندر عباس استان هرمزگان علیه شما اجرائیه صادر نموده و پرونده اجرائی به کلاسه ۱۴۰۲۰۰۲۸۵ در این 
 اداره تشــکیل شــده و طبق گزارش مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۰۱ ، مامور ابلاغ واقعی در آدرس مندرج در اجرائیه میسر نگردیده لذا بنا به تقاضای بستانکار طبق ماده ۱۸ 
آئین نامه اجرا مفاد اجرائیه فقط یک مرتبه در یکی از روزنامه های کثیر الانتشار محلی آگهی می شود و چنانچه ظرف مدت ده روز از تاریخ این آگهی که روز ابلاغ 

محسوب می گردد، نسبت به پرداخت بدهی مورث خود اقدام ننمایید، عملیات اجرائی جریان خواهد یافت. ۱۴۰۲/۱۵۱ م/الف

مسئول واحد اجرای اسناد رسمی بندرعباس-مریم چمنی

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهی تحدید حدود اختصاصی پلاک ۱۳۰۵ فرعی از ٤٥ اصلی 
 نظر به اینکه تحدید حدود اختصاصی پلاک ۱۳۰۵ فرعی از ۴۵- اصلی شش دانگ یک قطعه  زمین مزروعی بنام عبدالرحمن جنیدی فرزند جنید به نسبت ۵۸ سهم 
مشاع از ۹۶ سهم و یاسین میرزایی فرزند عبدالرضا و علی قاسمی فرزند محمد هر کدام به نسبت ۱۹ سهم مشاع از ۹۶ سهم ششدانگ ملک تاکنون بعمل نیامده، 

برحسب درخواست کتبی آقای بنیامین جنیدی احدی از ورثه عبدالرحمن جنیدی، تحدید حدود اختصاصی در مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۱۵ راس ساعت ۹ صبح در محل 
بعمل خواهد آمد. اینک به موجب این آگهی به استناد ماده ۱۴ قانون ثبت، از متقاضی و کلیه مجاورین دعوت میگردد که در تاریخ و ساعت مقرر در محل حضور به 
هم رسانند. واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی، از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدیدی ظرف مدت ۳۰ روز پذیرفته خواهد شد و معترض میتواند 
به استناد تبصره ۲ ماده واحده قانون تعیین و تکلیف پرونده های معترضین ثبتی که فاقد سابقه بوده و یا اعتراض آنها در مراجع قضایی از بین رفته است مصوب 

۱۳۷۳/۲/۲۵ و ماده ۸۶ آیین نامه قانون ثبت، میبایست ظرف مدت یکماه پس از اعتراض به مراجع قضایی مراجعه و تقدیم دادخواست نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه 
نمایند، در غیر اینصورت این اداره مطابق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی اقدام خواهد نمود. ۱۴۰۲/۱۴۹ م/الف

تاریخ انتشار : ۱۴۰۲/۰۴/۰۵ 
صادق شریفی شمیلی -  سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو بندرعباس 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

کلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  آگهی ماده ۳ قانون تعیین ت
نظر به اینکه هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بندر عباس به شرح رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۲۳۰۵۴۰۰۰۰۲۷ مورخ ۱۴۰۲/۰۱/۲۸ تصرفات مالکانه 
آقای نوید فارغی فرزند عبدالرسول در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۵۳.۹۶ متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی باقیمانده ۶ - اصلی در اجرای بخشنامه 

استاندارد سازی پلاک جدید ۱۹۲ فرعی از ۶- اصلی تعیین گردید واقع در باغو بخش دو بندر عباس انتقال مع الواسطه به استناد مواد ۱ و ۳ قانون مذکور و ماده ۱۳ 
آیین نامه اجرایی آن به جهت فوت مالک رسمی و عدم دسترسی به وراث مرحوم محمد حسن زمانی رای به طی تشریفات ثبتی و صدور سند مالکیت بنام متقاضی 
مذکور صادر گردیده است و مقرر گردید پس از انتشار آگهی مذکور و سپری شدن مهلت واخواهی سند مالکیت رسمی صادر و تسلیم گردد لذا در اجرای ماده ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی رای مذکور در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در روزنامه های کثیر الانتشار و محلی و جهت 

اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی میگردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه از تاریخ اولین انتشار آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل، اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد 
و املاک منطقه دو بندرعباس تسلیم نگردد سند مالکیت بر اساس مفاد رای فوق در حدود و صلاحیت وفق مقررات صادر خواهد گردید در صورت وصول اعتراض معترض می بایست از 
تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت منطقه دو بندر عباس ظرف مهلت یک ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و تقدیم دادخواست نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل 
دهد. پس از سپری شدن مهلت مذکور و عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست اداره ثبت اسناد منطقه دو بندرعباس نسبت به صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود و صدور سند مالکیت مانع 

از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. ۱۴۰۲/۱۴۴ م/الف
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۴/۰۵
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۴/۲۱
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بنادر شرق هرمزگان به تجهیزات داخلی 
مقابله با آلودگی دریایی مجهز شد



تیم آوش خلیج فارس 
طلای کاپ جهانی را کسب کرد

  گروه ورزشــی // در روز پایانی مسابقات دراگون بوت کاپ 
جهانی چیــن تیم آوش خلیج فارس صاحــب 1 طلا و 1 نقره 
 دیگر شد و جمع مدال های ایران در این رقابت به 5 مدال رسید. 
به گزارش خبرنگار دریا، تیم دراگون بوت بانوان آوش خلیج فارس 
قهرمان لیگ برتر دراگون بوت، نماینده ایران در کاپ جهانی چین 
است. این مسابقات از 31 اردیبهشت در یی چانگ چین آغاز شد. 
در ادامه مسابقات تیم آوش در فینال ده نفره و هشت نفره 5۰۰ متر 
و رقابت ده نفره 2۰۰۰ متر به مصاف رقبا رفت. تیم آوش با ترکیب 
مهسا کهنسال، صدف زندآستا، نرجس سالاری پور، سمیرا همتی، 
آی سانا ایلان داغی، مینا آفرنچه، زهرا مطهر، ارشین رضانژاد، پریسا 
محمدزاده، زیبا سماک حرفه، نادیا تالانک و سما یاسمی با هدایت 
آرزو پاسلار سرمربی، ســمیرا همتی مربی، فاطمه فتاحی مربی 
بدنساز و آرش دوستی به عنوان سرپرست در این رقابت حضور 
دارند. در رقابت فینال دراگون بوت هشت نفره 5۰۰ متر بانوان تیم 
آوش با تیم های فیلیپین، هنگ کنگ، مالزی و تیم اول و دوم چین 
رقابت کرد و در پایان با زمان 2:23.581 دقیقه بالاتر از رقبا در 
رده نخســت ایستاد و اولین مدال طلای خود را در این رقابت ها 
کســب کرد. در مسابقه فینال دراگون بوت ده نفره 5۰۰ متر بانوان 
تیم آوش با دو تیم از چین و تیم های هنگ کنگ، فیلیپین و مالزی 
رو به رو شد و در پایان با زمان 2:26.3۴۷ دقیقه پس از نماینده 
چین در رده دوم ایستاد و صاحب مدال نقره شد. دیگر تیم چین 
در این رقابت مدال برنز به دســت آورد. اما در رقابت 2۰۰۰ متر 
تیم آوش خلیج فارس با اینکه شانس اصلی کسب مدال طلا بود، 
به دلیل یک خطا از دور رقابت ها کنار رفت. بر این اساس آوش 
خلیج فارس نماینده ایران با 5 مدال به کار خود در کاپ جهانی 

دراگون بوت چین پایان داد.

تیم فوتبال منطقه ویژه اقتصادی
فاتح جام ستارگان هرمزگان 

  گروه ورزشی // سومین دوره مسابقات فوتبال جام ستارگان 
هرمزگان با قهرمانی منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس به پایان 
 رســید. در دیدار نهایی این رقابت هــا تیم منطقه ویژه اقتصادی 
خلیج فارس 2 بر صفر تیم ستارگان احمدی را شکست داد و جام 
قهرمانی را از آن خود کرد. اما در بخش برترین های این مسابقات، 
سجاد رستمی از منطقه ویژه برترین بازیکن جام، علیرضا اسلامی 
از ســتارگان احمدی آقای گل، حســن زندانی از منطقه ویژه 
برترین دروازبان، حمید ناصری از منطقه ویژه برترین سرمربی، 
ســتارگان احمدی کاپ اخلاق و تیم فولاد هرمزگان نیز بهترین 
باشــگاه دارای ساختار انتخاب شــدند. به گزارش خبرگزاری 
صداوسیمامرکز خلیج فارس، سومین دوره مسابقات فوتبال جام 
ستارگان هرمزگان با حضور 1۰ تیم از ۷ خرداد آغاز و با معرفی 

تیم قهرمان به پایان رسید.

»جاسک« مجموعه ورزش های ساحلی می خواهد 
 گروه ورزشی // نخستین دوره مسابقات فوتبال ساحلی نونهالان 
جام آینده سازان جاسک که با شرکت شش تیم به صورت دوره ای 
جریان داشت با قهرمانی تیم اروند الف پایان یافت. در دیدار فینال این 
سری رقابتها تیم های اروند الف و ذوالفقار الف به مصاف هم رفتند که 
در پایان اروند الف توانست با نتیجه پر گل 8 بر 3 تیم ذوالفقار الف را 
شکست داده و با کسب 15 امتیاز، عنوان قهرمانی این پیکارها را به 
خود اختصاص دهد و تیم اروند ب نیز با کسب 12 امتیاز و ذوالفقار 
الف با 9 امتیاز به ترتیب عنوان دوم و سومی را کسب کرد.همچنین 
فایز بنانج  با چهارده گل زده به عنوان آقای گل مسابقات معرفی شد 
و سیروان بازرگان، فرهاد درزاده،  محمد امین دریاگرد،  بهرام مهرابی، 
کیوان اقبال جــو و احمد باتونه به عنوان بهترین بازیکن های این 
دوره از رقابتها معرفی شدند.شهداد آمای مسوول برگزاری مسابقات 
فوتبال ساحلی نونهالان در مراسم اختتامیه جام آینده سازان جاسک 
با بیان اینکه مســولان شهرستان جاسک باید به فکر احداث یک 
مجموعه ورزش های ســاحلی در این شهرســتان باشند، اظهار 
کرد: جاســک دارای استعدادهای فراوانی  در ورزش های ساحلی 
از جمله فوتبال اســت و همه باید کمک کنند تا در جهت شناخت 
این استعدادها تلاش کنیم.  به گزارش فارس، مدیر باشگاه فرهنگی 
ورزشی اروند جاســک هدف از برگزاری مسابقات را  شناسایی 
استعدادهای  ناب فوتبال ساحلی و پر کردن اوقات فراغت جوانان 
و نوجوانان  در فصل تابســتان ذکر کرد و گفت:  از همکاری اداره 
ورزش وجوانان و شهرداری جاسک و نیز تیم های شرکت کننده و 

عوامل اجرایی و داوران مسابقات  تشکر می کنم.

»آیندگان« قهرمان نیم فصل فوتسال امیدهای هرمزگان شدخبر
  گروه ورزشی //  تیم آیندگان هرمزگان قهرمان نیم فصل 

لیگ برتر فوتسال امیدهای استان هرمزگان شد. 
  هفته پنجم و پایانی نیم فصل نخست لیگ برتر فوتسال امیدهای 
هرمزگان با برگزاری 2 دیدار در سالن عقاب پایگاه نیروی هوایی 
برگزار شد و طی آن تیم های آیندگان و منتظران بر حریفان خود 
پیروز شدند. در بازی نخست تیم آیندگان که در بازی روز چهارم 
سه بر یک از تیم شهسوار دیار خلیج فارس شکست خورده بود، 
هرچه عقده داشت بر سر تیم مقاومت مارم فین خالی کرد و 6 بار 

دروازه این تیم را به توپ بست.
  تنها گل تیم مقاومت مارم را »محمدجواد زمانی« به ثمر رساند و 
برای تیم آیندگان نیز» ایلیا احمدی« 2 گل، »امید صالحی«2گل، 
»سید محمد امین هاشم نسب« و »ارشیا شب روا« گلزنی کردند. 
در بازی دوم تیم های عقاب هوایی و منتظران برابر هم صف آرایی 
کردند که این مســابقه در پایان با نتیجه هفت بر یک به سود تیم 
منتظران به پایان رسید. لیگ برتر فوتسال امیدهای هرمزگان در 
این فصل با حضور پنج تیم آینــدگان هرمزگان، عقاب هوایی، 
مقاومت مارم فین، شهسوار دیار خلیج فارس و منتظران برگزار 
شــد و آیندگان هرمزگان قهرمان نیم فصل مســابقات فوتسال 

امیدهای استان شد.
  ایــن دوره از مســابقات که به میزبانی عقــاب نیروی هوایی 
به صورت مجتمع برگزار شد، با رقابت پنج تیم برگزار و در دور 

برگشت در سالن فجر بندرعباس از روز دوشنبه هفته جاری از 
سر گرفته خواهد شد.

  آینــدگان هرمزگان در مجموع با جمع آوری 9 امتیاز از چهار 
مسابقه موفق به کسب عنوان قهرمانی نیم فصل مسابقات فوتسال 
امیدهای استان شدند. همچنین تیم شهسوار دیار خلیج فارس با 
کســب هشت امتیاز عنوان دومی را به خود اختصاص داد و تیم 

منتظران با هفت امتیاز مقام سوم این فصل را کسب کرد.

این مسابقات زیرنظر کمیته فوتسال هرمزگان به سرپرستی محمد 
پیروانی و مهدی ربیع پور مسوول اجرایی برگزار شد.

  به گزارش ایرنا، همچنین قضاوت این دوره از مســابقات علی 
اکبر ســحر خیز، محسن قاسم پور، محمدرصا قاسم پور، مهران 
هاشمی پور، احســان رضایی و مرتضی معماری انجام دادند و 
 کار نظارت را مهرداد هاشــمی پور رییس کمیته فوتسال داوران

 برعهده داشت.

7ورزشی
دوشنبه 5 تیر 1402
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سال بیست و دوم شماره 4194

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

فروردین :
برای حفظ سلامتیتان هم که شده امروز از مشاجره و 
جروبحث دوری کنید. یکی از اعضای خانواده امروز 
در بستر بیماری افتاده و نیازمند پرستاری شماست. 
هر کاری که از دســتتان برمی آید برای سلامت این فرد انجام دهید 
و مطمئن باشید در آینده این محبت را جبران خواهد کرد.  فرصتی 
مهیا می شود تا با انجام کارهای دلخواه، به لحاظ روحی آرامش پیدا 
کنید. از این فرصت نهایت استفاده را ببرید و برای روزهای پرتلاش 

پیش رو آماده شوید.
  اردیبهشت :

روز حساســی را آغــاز کرده اید و حادثــه ای در کمین 
شماســت. روز را با احتیاط بیشتری سپری کنید و کاری 
نکنید که به دردســر بیفتید. موقعیت مالی جدیدی را در پیش رو دارید و 
در کنار ســودی که از این موقعیت مالی نصیبتان می شود، شور و نشاط 
زیادی را تجربه می کنید. این شــرایط را به فال نیک بگیرید و اهل منزل 
را در شــادی های خود سهیم نمایید. مدتی است که دستی به سر و روی 
منزل یا محل کار خود نکشیده اید و اطرافتان حسابی شلوغ و نامنظم است. 

  خرداد :
فرصتی برای افزایش درآمد در پیش روی شــما قرار 
دارد، از این فرصت نهایت استفاده را ببرید. اتفاق جالب 
و سرگرم کننده ای انتظار شما را می کشد. این اتفاق را با اعضای خانواده 
در میان بگذارید و لحظه های شــادی را در کنار یکدیگر تجربه کنید. 
قولی به یکی از آشــنایان داده اید، اما توان انجام این قول را ندارید و 
نمی توانید سر حرفتان بمانید. از این شرایط درس بگیرید. در آینده از 
وعده های پوشالی دوری کنید و قولی بدهید که توان انجام آن را داشته 
باشید. فردی عابد و سالک امروز از در نصیحت با شما وارد می شود و 

پندواندرزهای مهمی را با شما به اشتراک خواهد گذاشت. 
 تیر :

شرایطی برای استراحت و انجام کارهای دلخواه فراهم 
می شود. پولی روانه حساب بانکی شما می شود. به صلاح شماست 
که تمامی این پول را خرج نکنید و قسمتی از آن را برای روز مبادا 
کنار بگذارید. ســری به دوستان و آشنایان بزنید و با هم صحبتی با 
رفقــای قدیمی، افکار منفی را از ذهنتــان دور کنید.   برنامه ای که 
امروز برای پیشــرفت ترسیم می کنید، در آینده راه را برای موفقیت 

شما هموار می کند. 
  مرداد :

 انتظار دارید پولی به دست شما برسد، اما این اتفاق 
نمی افتد و وضعیت مالی خوبی را تجربه نمی کنید. از 
این شرایط درس بگیرید و در آینده بیشتر از همیشه 
مواظب دخل و خرجتان باشــید. شــرایطی مهیا می شود تا با انجام 
کارهای عقب افتاده، نگرانی هایتان را کاهش دهید. کارهای زیادی 
داریــد، اما وقت کافی برای انجام این کارها فراهم نمی شــود. کار 
عقب افتاده ای دارید و مدتی است که از زمان انجام این کار گذشته، 
این وضعیت امروز برای شما دردسر درست می کند و اطرافیان شما 

را برای انجام ندادن این کار سرزنش خواهند کرد.    
 شهریور :

انسان باهوشی هستید اما از هوش سرشار خود نهایت 
استفاده را نمی برید. مشکلی که امروز سر راه تان قرار 
می گیرد را با هوش و ذکاوت پشت سر بگذارید. از این شرایط درس 
بگیرید و در آینده بیشتر از توانمندیهای خود بهره بگیرید. به خاطر 
داشته باشید که با فکر به چیزهای منفی و نگران کننده  ، راه به جایی 
نمی برید. از امروز به چیزهای مثبت فکر کنید و به خودتان انگیزه 
بدهید. وقت خود را با بحث و مشاجره های بی دلیل تلف نکنید. این 

مشاجره ها  اعصابتان را حسابی خورد می کند. 
 مهر :

سلامت خود را جدی نمی گیرید و ورزش و تحرک را 
کنار گذاشته اید، امروز زمان مناسبی است که نگاهی 
جدی به ورزش و تحرک داشته باشید و با اختصاص زمانی از روز 
به ورزش، سلامت خود را تضمین کنید. مدتی است که از دوستان 
قدیمی خبری نگرفته اید. در اولین فرصت جویای حال رفقای قدیمی 
باشــید و دیدارها را تازه کنید. تنهایی را به حضور در جمع ترجیح 

می دهید و امروز فرصتی برای خلوت با خودتان پیدا می کنید.  
 آبان :

کارهای زیادی روی ســر شــما آوار شده و حسابی 
مشغول هستید. اجازه ندهید این کارهای دشوار شما 
را از رسیدگی به خودتان غافل کند. در اولین فرصت، وقتی را برای 
خودتان کنار بگذارید. امروز یک لحظه هم از فکر به همسر یا عشق 
 زندگیتان غافل نخواهید شد. لحظه های شادی را در کنار وی تجربه 
کنید و روز را با عشق و صفا به پایان برسانید. خانواده برای شما از 

هر چیز دیگری در این دنیا ارزش بیشتری دارد.
   آذر :

بخت با شما یار است و شرایطی پیدا می شود تا به یکی 
از آرزوهایتان برسید. این اتفاق را به فال نیک بگیرید 
و زمینه موفقیت های بیشتری را فراهم کنید. روحیه احساساتی دارید 
و زود تصمیم می گیرید. امروز ممکن است این روحیه کار دستتان 
بدهد. در چنین شرایطی اجازه ندهید احساسات بر شما غلبه کند و 

تصمیم های عقلانی بگیرید. 
 دی :

عینک بدبینی را کنار بگذارید و با نگاهی مثبت زندگی 
را در پیش بگیرید. فراموش کرده اید که انســان های 
موفق، اعتمادبه نفس سرشــاری دارند و کارهای مهم 
زندگیتان را با نبود اعتماد به نفس انجام می دهید، این وضعیت گره ای 
بزرگ در کار شما انداخته و از موفقیت فاصله گرفته اید. امروز زمان 

مناسبی است که فکری به حال این شرایط بردارید. 
   بهمن :

به فکر افزایش درآمد هستید اما بیگدار به آب نزنید. 
در غیــر این صورت پولی که بــا هزارویک  زحمت 
بدســت آورده اید را در یک چشــم به هم زدن از دست خواهید داد. 
مشــکلی میان اعضای خانواده ایجاد شده که تنها به دست شما باز 
می شود. امروز زمان مناسبی است تا برای حل این مشکل پادرمیانی 
کنیــد و به اعضای خانواده ثابت نمایید که از هر فرصتی برای حل 
مشکلات اهل منزل بهره می گیرید. یکی از آشنایان کار ناشایستی 

انجام می دهد و زمینه ناراحتی شما را فراهم می کند. 
  اسفند : 

اهمیت زیادی به سلامت خود می دهید و مواظب جسم 
و جان خود هستید، این روحیه را ادامه دهید و به خطر 
داشــته باشید که سلامتی سلطنت ناپیدا است. نیازمند 
پولی هســتید اما جایی برای نگرانی نیست چرا که امروز از جایی 
که فکرش را نمی  کنید این پول به دست  شما می رسد. ناخواسته کار 
ناپسندی انجام داده اید و اطرافیان را دلخور کرده اید. از انجام این کار 
عذرخواهی کنید و نگذارید کسی از شما کینه ای به دل داشته باشد. 
انتظارهای بی جایی از اطرافیان دارید و با توقع های نادرست خود، 
آشنایان را تحت فشار قرار می دهید، ادامه این رویکرد چیزی به غیر 

از دلخوری اطرافیان به دنبال ندارد. 
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طالع بینی

 گروه ورزشی //  باشگاه فولاد به همکاری 
خود با علیرضا منصوریان ادامه می دهد. 

  به گزارش ایســنا، در حالــی که علیرضا 
منصوریان با باشــگاه فولاد برای لیگ بیست 
و سوم نیز قرارداد داشت اما بعد از پایان لیگ 
بیســت ودوم گفته می شــد که به دلایلی این 
همکاری ادامه نخواهد داشــت. اما در نهایت 
باشگاه فولاد رسما به حواشــی پایان داد و 
اعلام کرد منصوریان به کار خود در این باشگاه 

ادامه می دهد.
در اطلاعیه باشگاه فولاد آمده است:

  »به اطلاع هواداران می رســاند که باشگاه 
فرهنگی ورزشــی فولاد خوزســتان پس از 

اطــلاع از مطالبه هواداران، بررســی و آنالیز 
چندیــن گزینه داخلــی و خارجی را جهت 
ســرمربیگری این تیم انجام داد، لذا با توجه 
به محدودیت های قانونی جاری بودن قرارداد 
همکاری با آقــای منصوریــان و همچنین 
شناخت کافی ایشان از نقاط ضعف و قوت تیم 
و  سیاست مدیریت و هدفمندسازی هزینه ها، 
در این مقطع زمانی به ایشــان اعتماد کرده و 

تصمیم بر ادامه همکاری گرفت.
  همچنین به منظور تسریع در روند آماده سازی 
تیم، مذاکرات مثبتی در خصوص آغاز تمرینات 
و فعالیــت صحیح فولاد در نقــل و انتقالات 
صورت پذیرفت و پس از ارائه کلیه انتظارات، 

برنامه ها و اهداف از سوی مدیرعامل باشگاه، 
سرمربی فولاد نیز ضمن ارائه پیشنهاداتی جهت 
تقویت کادر فنی، قول تلاش برای کسب نتایجی 
بهتر به منظــور ارتقای جایگاه فولادمردان در 

رقابت های پیشرو دادند. 
مدیرعامل باشگاه همچنین با تاکید بر عدم تکرار 
برخی ادبیات از سوی کادر فنی و افراد منتسب 
به آن علیه هواداران عزیز، بر لزوم هوشــیاری 
یار شــماره 12 فولاد در قبال برخی تحرکات 
مجازی طراحی شــده علیه باشــگاه تاکید و 
خواستار ایجاد فضایی آرام جهت فعالیت های 
آتی باشــگاه در مسیر تقویت تیم و حضوری 

قدرتمند در رقابت های فوتبال کشور شد.«

پایان حواشی در فولاد، منصوریان ماند

فواید ورزش شنا برای کودکان
  گروه ورزشــی //  شنا کردن یک فعالیت محبوب 
برای کودکان و بزرگســالان اســت و دلایل خوبی 
دارد. طیف گسترده ای از مزایای فیزیکی، ذهنی و 
اجتماعی را ارائــه می دهد که آن را به یک انتخاب 
عالی برای کودکان در تمام سنین تبدیل می کند. در 
این مطلب برخی از فواید شنا برای کودکان را بررسی 

خواهیم کرد.
  سلامت جسمانی را بهبود می بخشد

  شنا یک ورزش کم تاثیر است که تمرینی برای تمام بدن 
فراهم می کند. ســلامت قلب و عروق را بهبود می بخشد، 
ماهیچه ها را تقویت می کند و استقامت را افزایش می دهد. 
شنا همچنین می تواند به حفظ وزن مناسب کودکان کمک 
کند، زیرا باعث ســوزاندن کالری و افزایش متابولیســم 

می شود.
هماهنگی و مهارت های حرکتی را توسعه می دهد

  شــنا نیاز به هماهنگی و کنترل حرکات بدن دارد که به 
رشد مهارت های حرکتی کودکان کمک می کند. همچنین 
به تعادل و آگاهی فضایی کمک می کند که برای ســایر 

فعالیت های بدنی و ورزش مهم است.
 باعث ایجاد اعتماد به نفس و عزت نفس می شود

  شنا راهی عالی برای کودکان برای ایجاد اعتماد به نفس 
و عزت نفس است. همانطور که آنها مهارت های جدید را 
یاد می گیرند و توانایی های شنای خود را بهبود می بخشند، 
احساس موفقیت و غرور در موفقیت های خود به دست 
می آورند. این می تواند به سایر زمینه های زندگی آنها مانند 

مدرسه و موقعیت های اجتماعی ترجمه شود.
 استرس و اضطراب را کاهش می دهد

  شنا یک فعالیت آرامش بخش است که می تواند به کودکان 
در کاهش استرس و اضطراب کمک کند. حرکات موزون 
شنا و ترشح اندورفین می تواند اثر آرام بخشی بر بدن و ذهن 

داشته باشد و باعث ایجاد احساس آرامش و رفاه شود.
 مهارت های اجتماعی را بهبود می بخشد

  شــنا اغلب یک فعالیت گروهی است که فرصت هایی 
را برای کودکان فراهم می کند تا با همسالان خود ارتباط 
برقرار کنند و مهارت های اجتماعی خود را توسعه دهند. 
آنها می توانند یــاد بگیرند که به طور مؤثر ارتباط برقرار 
کنند، با دیگران همکاری کنند و از طریق آموزش شنا یا 

ورزش های گروهی روابط دوستانه برقرار کنند.
 ایمنی و مهارت های آب را ارتقا می دهد

  شنا یک مهارت ضروری زندگی است که می تواند به 
حفظ امنیت کودکان در اطراف آب کمک کند. یادگیری

شنا و درک ایمنی آب می تواند از حوادث جلوگیری کند 
و اعتماد به نفس و دانش را برای کودکان فراهم کند تا از 

فعالیت های آبی ایمن لذت ببرند. 
 عملکرد شناختی را افزایش می دهد

  ثابت شده است که شنا عملکرد شناختی را در کودکان 
تقویــت می کند. افزایش جریان خــون به مغز در طول 
ورزش می تواند حافظــه، تمرکز و عملکرد کلی مغز را 

بهبود بخشد.
 یک فعالیت سرگرم کننده و سالم را فراهم می کند

  شنا یک فعالیت سرگرم کننده و سالم است که کودکان 
می توانند در طول زندگی از آن لذت ببرند. این می تواند 
راهی عالی برای فعال ماندن، کاهش استرس و لذت بردن 
از وقت با دوستان و خانواده باشد. در نتیجه، شنا فواید 
بی شماری برای کودکان، هم از نظر جسمی و هم از نظر 
ذهنی، دارد. ایــن می تواند به آنها کمک کند هماهنگی، 
اعتماد به نفس، مهارت های اجتماعی و عملکرد شناختی 
را توسعه دهند و در عین حال ایمنی و سبک زندگی سالم 
را ارتقا دهند. تشویق کودکان به شرکت در شنا می تواند 
به آنها کمک کند تا در مسیری برای سلامت و تندرستی 

زندگی کنند.
 می تواند به آسم کمک کند

  شنا اغلب به عنوان یک ورزش کم تاثیر برای کودکان 
مبتلا به آسم توصیه می شود، زیرا می تواند عملکرد ریه 
را بهبود بخشد و علائم آسم را کاهش دهد. محیط گرم و 
مرطوب یک استخر سرپوشیده نیز می تواند برای کودکان 

مبتلا به بیماری های تنفسی مفید باشد.
 انعطاف پذیری را افزایش می دهد

  شنا شامل طیف گسترده ای از حرکات است که می تواند 
به بهبــود انعطاف پذیری و دامنه حرکت کمک کند. این 

می تواند به ویژه برای کودکانی که مســتعد سفت شدن 
ماهیچه ها یا سفتی مفاصل هستند مفید باشد.

 استقلال را تقویت می کند
  شــنا مهارتی است که کودکان می توانند آن را به طور 
مستقل یاد بگیرند و تمرین کنند، که می تواند به تقویت 
حس استقلال و اعتماد به نفس کمک کند. همانطور که 
آنها شناگران ماهرتر می شــوند، ممکن است احساس 
راحتی بیشتری در کاوش در آب به تنهایی داشته باشند، 

که می تواند یک مهارت زندگی ارزشمند باشد.
 تاب آوری ایجاد می کند

  شنا می تواند یک فعالیت چالش برانگیز باشد که نیاز 
به پشتکار و اراده دارد. همانطور که کودکان برای بهبود 
توانایی های شــنای خود تلاش می کنند، ممکن است با 
موانع یا مشکلاتی روبرو شوند، اما یادگیری غلبه بر این 
چالش ها می تواند به ایجاد انعطاف پذیری و ذهنیت رشد 

کمک کند.
 فاصله از صفحه نمایش را فراهم می کند

  در عصر دیجیتال امروزی، بســیاری از کودکان زمان 
زیــادی را در مقابل صفحه نمایش می گذرانند. شــنا 
می تواند فاصله ای از فناوری ایجاد کند و کودکان را به 

انجام فعالیت های بدنی و تعامل اجتماعی تشویق کند.
 عشق به طبیعت را تشویق می کند

  شنا می تواند راهی عالی برای درک و ارتباط کودکان 
با دنیای طبیعی باشــد. بچه ها چه شنا در استخر و چه 
در آب طبیعی، می توانند در مورد محیط زیست و اهمیت 
حفظ آب بیاموزند. شنا کردن در فضای باز نیز می تواند 
کودکان را در معرض زیبایی های طبیعت قرار دهد و آنها 

را تشویق به کشف و درک دنیای طبیعی کند.
 به خواب کمک می کند

  شــنا می تواند راهی عالی برای ایجاد خواب بهتر در 
کودکان باشد. فعالیت بدنی و تمدد اعصاب شنا می تواند 
به خسته شدن بدن و ایجاد خوابی آرام کمک کند. علاوه 
بر این، ترشح اندورفین در طول ورزش می تواند به تنظیم 

الگوهای خواب و بهبود کیفیت کلی خواب کمک کند.
  به طور کلی، شنا یک فعالیت فوق العاده برای کودکان 
است که طیف وســیعی از فواید را برای رفاه جسمی، 
ذهنی و اجتماعی آن ها ارائه می کند. خواه آنها شــنا را 
به دلایل ایمنی یاد بگیرند یا در تیم های رقابتی شــنا 
شرکت کنند، شنا می تواند راهی سرگرم کننده و مفید برای 
کودکان باشد تا فعال بمانند، اعتماد به نفس ایجاد کنند و 

مهارت های مهم زندگی را توسعه دهند.
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  گروه خبر //  مهندس مهدی دوســتی استاندار 
هرمزگان در نشست شــورای آموزش و پرورش 
استان هرمزگان، با تاکید بر لزوم احداث هنرستان 
تخصصی شــیلات در شهرســتان ســیریک، 
اظهارداشت:  احداث هنرستان تخصصی شیلات 
با توجه به منابعی که در حوزه شیلات تخصیص 
پیدا کرده و توسعه ای که در هر حال انجام است 
موضوعی ضروری است از این رو  بر همین اساس 
بایستی حتما  استان  هنرستان شیلات در شرق 
راه اندازی و تجهیز شود و اداره کل شیلات استان 

موظف است مقدمات این مهم را فراهم کند.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ وی با تاکید بر لزوم احداث 
هنرستان تخصصی نفت و پیگیری تخصیص اعتبارات 
موردنیاز؛ در پیگیری مصوبات جلســات پیشــین، 
اظهارداشت: اداره کل راه و شهرسازی موظف است در 
راســتای استانداردسازی فضاهای آموزشی مدارس و 
مراکز غیردولتی در خصوص واگذاری زمین با کاربری 

آموزشی به  موسسین مدارس غیر دولتی در استان اقدام 
کند و با توجه به اینکه ســال تحصیلی به اتمام رسیده 
و باید برای ســال تحصیلی آینده آماده شویم این مهم 

تسریع شود.
  نماینده عالی دولت در اســتان هرمزگان، با اشاره به 
تفاهم نامه بین استانداری هرمزگان و سازمان نوسازی 
مدارس کشور مبنی بر اینکه هر چه  استان بتواند کلاس 
درس احداث کند به همان میزان هم سازمان نوسازی 
مدارس از طریــق اعتبارات ملی کلاس درس احداث 
کند، ادامــه داد: احداث ۴۰ کلاس درس در اســتان 
هرمزگان طی ســال جاری با استفاده از ظرفیت های 
اســتانی آغاز شده اســت بنابراین طبق تعهد و تفاهم 
نامه، وزارت آمــوزش و پرورش نیز باید  احداث ۴۰ 
کلاس درس را در اســتان آغاز کند و این مهم بایست 
در ســطح ملی پیگیری شود. دوستی، با تاکید بر لزوم 
تامین انشــعابات آب و برق مورد نیاز مدارس احداثی 
جدید الاحداث، ابرازداشــت: به زودی گلریزان بزرگ 
برای افزایش مشــارکت خیرین در امر مدرسه سازی 
اســتان برگزار خواهد شــد که می توان بخشــی از 
هزینه های تامین آب و بــرق مدارس را از این طریق 
تامین کنیم ضمن اینکه بهره برداری از پروژه های جدید 
در اســتان می تواند بین سه دهم تا چهار دهم میانگین 

سرانه آموزشی استان را افزایش دهد . استاندار هرمزگان 
ابرازداشت: نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
بنا است 3 هزار و 5۰۰ دستگاه کولر در مدارس مناطق 
محروم کشور توزیع کند که از این بین توانستیم سهمیه 
1۰۰۰ دســتگاه را برای استان بگیریم بر همین اساس  
لازم است آموزش و پرورش استان پیگیری های لازم 
را انجام دهد تا کولرهای توزیعی حتی الامکان در استان 

خریداری شود .
  وی در بررســی اقدامات انجام شده در رابطه با طرح 
اوقات فراغت دانش آموزان، تاکید کرد: در بحث اوقات 
فراغت لازم اســت کمتر به سمت و سوی برنامه های 
مجازی بروید و بیشتر سعی کنید تحرکات دانش آموزان 
را افزایــش دهید ضمــن اینکه ارائــه محتوی فاخر 
آموزشی و تربیتی نیز مورد تاکید است، بنابراین روی 
محتواها حتما باید دقت نظر کافی وجود داشته باشد و 
دانش آموزان باید برای تحقق تمدن نوین اسلامی تربیت 
شوند چرا که میدان داران اصلی گام دوم انقلاب همین 

دانش آموزان هستند .
  نماینده عالی دولت در اســتان هرمزگان، ابرازداشت: 
آموزش و پرورش بایستی یک سری محتوی آموزشی 
تولید کند و تاریخ و قهرمانان تاریخ کشور و استان را 
با ابزارهای آموزشی و پرورشی به دانش آموزان معرفی 

کند، دانش آموزان باید قهرمانان خود را بشناسند چرا که 
کشور ایران و استان هرمزگان با سابقه 5۰۰ ساله ضد 

استعماری استانی غنی است .
  وی همچنین بر لزوم اســتفاده از الگوهای موفق در 
دوره های اوقات فراغت دانش آموزان تاکید کرد و گفت: 
لازم اســت در طرح اوقات فراغت برنامه های بازدید 
دانش آموزان از صنایع برجســته چون پالایشگاه ها، 

صنایع فولاد و کشتی سازی نیز در نظر گرفته شود.
  استاندار هرمزگان ضمن تاکید بر رفع موانع پیش روی 
مســکن معلمان بیان داشت: در جایی که امکان دارد و 
مشکل زمین نیست سعی شود برای معلمان واحدهای 

ویلایی دیده شود.
  وی در خصوص ارائه تسهیلات رفاهی به فرهنگیان، 
افزود: در این زمینه بــرای ازدواج فرزندان فرهنگیان 
سعی شــود ســالن های موجود جهت برگزاری این 

مراسمات در اختیار معلمان قرار گیرد.
  استاندار هرمزگان ضمن تشکر از برنامه ریزی جهت 
اوقات فراغت دانش آموزان بیان کرد: اداره کل آموزش و 
پرورش برنامه ای نیز برای اوقات فراغت دانش آموزان 
در نظر بگیرد.وی با ابــراز رضایت از فرآیند تصحیح 
اوراق  امتحانــات نهایــی در حوزه هــای امتحانی، 
خاطرنشان کرد: اســتان هرمزگان رتبه اول کشوری را 

در تصحیح اوراق دارد ضمن اینکه تمهیدات لازم برای 
تامین امنیت حوزه های برگزاری کنکور نیز اندیشــیده 

شده است.
  محمد قویدل مدیــرکل آموزش و پرورش هرمزگان 
در این جلسه اظهار داشت: برای اوقات فراغت دانش 
آموزان و فرهنگیان در فصل تابستان برنامه ریزی شده 
و از تمام ظرفیت های موجود برای غنی تر کردن اوقات 

فراغت بهره خواهیم برد.
  وی افــزود: در این ایام دانش آمــوزان برگزیده در 
مســابقات فرهنگی و هنری، قرآن و عترت و نماز و 
مسابقات ورزشی در مسابقات کشوری شرکت خواهند 
کرد. قویدل گفت: چند اقدام دیگر نظیر برپایی اردوهای 
مختلف از جمله اردوی زیــارت اولی ها به ویژه برای 

دختران برای دانش آموزان تدارک دیده شده است.
  وی با تاکید بر اینکه حدود 5 هزار فرهنگی متقاضی 
شرکت در طرح نهضت ملی مسکن هستند، تصریح کرد: 
در حوزه مسکن فرهنگیان، در چند شهرستان مرحله 
تخصیص زمین هســتند در چند شهرســتان از جمله 
بندرعباس هم مراحل ســاخت آغاز شده است، برای 
ســایر مناطق که یک سری مسائل و موانع وجود دارد 
هم تصمیماتی اتخاذ شده که فرهنگیان در سراسر استان 

از این طرح نهضت ملی مسکن بهره مند شوند.

استاندار هرمزگان خبر داد  

آغاز عملیات اجرایی ۴۰ کلاس درس جدید در هرمزگان

  گروه خبر // استاندار هرمزگان در دیدار با نماینده ولی 
فقیه در استان هرمزگان به تبیین عملکرد دولت سیزدهم 
در استان پرداخت و برنامه های دولت را برای حل مسائل 
اساسی استان از جمله در حوزه راه روستایی، تامین آب 
پایدار، تحول در حوزه شیلات و احداث مسکن و کاهش 

آمار بیکاری تشریح کرد. 
  به گزارش خبرنگار دریا، مهندس مهدی دوســتی استاندار 
هرمزگان به همراه معاونین و مدیرکل حوزه استاندار با نماینده 
ولی فقیه در اســتان هرمزگان دیدار و گفت وگو و گزارشی از 

عملکرد دولت در هرمزگان را تشریح کرد. 
  مهندس دوستی در این جلسه گفت: این دیدار به منظور ارائه 
گزارش و شــنیدن توصیه ها، دغدغه ها و خواسته های نماینده 
محترم ولی فقیه در استان از دولت سیزدهم در استان هرمزگان 
برگزار شد. وی افزود: دولت سیزدهم از ابتدای فعالیت، گام های 
مهمی در راستای توسعه متوازن و گسترش عدالت در مناطق 

مختلف اســتان برداشته و در همه حوزه هایی که نیاز به کار و 
فعالیت بود، تلاش های خوبی صورت گرفت. 

  استاندار هرمزگان گفت: هرمزگان پایتخت اقتصاد دریا محور 
اســت و بر همین مبنا برنامه ریزی جامعی برای بهره بردن از 
ظرفیت دریا در حال انجام است، دولت سیزدهم اهتمام ویژه ای 
بر صــدور مجوز صیادی به فعالان این حوزه و ســاماندهی 
صیادان داشته تا بتوان بخشــی از اشتغال مورد نیاز استان را 
از این طریق تامین کــرد. وی تصریح کرد: در حوزه صیادان 
سنتی فاقد مجوز استان مطابق آخرین آمار برای ۷8۰۰ نفر از 
افراد مجوز صادر شده و هویت دار شده اند، با این مجوز تقریبا 
مشــکل حدود 22 هزار نفر حل شده است،در حوزه شیلاتی 
اقدامات دیگری نظیر برق دار کردن مزارع، پرورش ماهی در 
قفس، زیستگاه مصنوعی و اقدامات مهم دیگری انجام شده که 
می تواند به حوزه شــیلاتی کمک کند.  نماینده عالی دولت در 
هرمزگان گفت: در حوزه اشــتغال گام های خوبی برداشته شد 

در ســال 1۴۰1 اســتان متعهد به ایجاد حدود 38 هزار شغل 
بود اما خوشــبختانه توانستیم حدود 51 هزار شغل با کد ملی 
منحصر بفرد و با قابلیت راستی آزمایی ایجاد کنیم که نشانگر 
اجرای 13۰ درصدی تعهد است و به نسبت سال 1۴۰۰ رشدی 
دو برابری شاهد بودیم. وی با اشاره به اینکه میان تولید شغل 
و نرخ بیکاری اســتان تناقض وجود دارد اظهار داشت: استان 
هرمزگان توانایی زیادی در حوزه تولید شــغل دارد و تلاش 
داریم با 2 راهبرد اساسی یعنی برگزاری آزمون شفاف و دایر 
کردن هنرستان های مهارتی و تخصصی، نیروهای بومی توانمند 

و متخصص را در صنایع استان جذب کنیم.  
  اســتاندار هرمزگان گفت: در حوزه راهسازی روستایی یک 
تصمیم مهم گرفته شــده، در سطح استان 155 روستا محصور 
بودند و راه دسترسی مناســبی نداشتند که در مجموع بالغ بر 
۴۰۰ کیلومتر راهســازی نیاز داشت برای این منظور طی یک 
اقدام می خواهیم با 2 هزار روز کار دستگاه راهسازي، عملیات 

خاکی را آغاز و سپس با مالچ پاشی مشکل فعلی را کوچک 
و در اقدام بعدی مشــکل را ریشه ای حل کنیم. وی ادامه داد: 
در سطح اســتان 9۷1 هزار نفر با تنش آبی مواجه هستند که 
با مجموعه اقدامات انجام شده و تلاش های صورت گرفته و 
تامین اعتبار 25۰۰ میلیاردی، قرار است تا پایان سال مشکل 
آبی 16۰ روســتا و ۴ شهر حل شــود، در حوزه آبرسانی در 
بخش آبشیرین کن ها هم رشد ۴1 درصدی داشتیم و قرار است 
در سفر رئیس جمهور هم یک بخش دیگر به آبشیرین کن ها 
افزوده شود. دوستی گفت: در حوزه مسکن هم در سطح استان 
گام های خوبی برداشته شده و در حال انجام فرآیند تخصیص 

زمین و ساخت و ساز طرح نهضت ملی مسکن هستیم. 
  وی افزود: برای شهرســتان ابوموسی هم شرط فرم جیم را 
حذف کردیم و هر ایرانی می تواند یک خانه در ابوموسی داشته 
باشد، به هر فرد در قطعات 3۰۰ متری زمین تخصیص می یابد 

و تسهیلات مسکن نیز داده خواهد شد.

یادداشت

  بچه ها که کم کم قد می کشند و قوای اختیار و استقلال در وجودشان رشد 
می کند دغدغه بســیاری از اولیا این است که برای سلامت فرزندان شان چه 
کنند؟! نکند به راهی کشیده شوند که باعث گرفتاری شان شود؟! نکند به خاطر 
لجبازی با پدر و مادر خودشان را آلوده به اموری کنند که بعدا موجب ناراحتی 
آنها شــود؟! نکند با دوست ناباب رفیق شود و آینده خودش را تباه کند!! در 
روزگاری که کنترل و مدیریت والدین نســبت به فرزندانشان به کمترین میزان 
خودش رســیده و رســانه های مختلف به عنوان رقبای تربیتی، جای آنها را 
گرفتــه و بخش اعظمی از ادراک، تفکر، تعقل و حتی تصمیم گیری های آنها 
را طراحی و تنظیم می کنند برای حفظ سلامت فرزندان راهکاری جز تقویت 
اراده و عزت نفس نمی تواند از بچه های این دوره و زمانه محافظت کند. اراده 
یعنی تصمیم گیری برای اجرا و انجام کاری از روی میل و خواست درونی و تا 
خواست خود انسان نباشد کارها اصلا شروع نمی شوند، انسانی که اراده می کند 
برای رســیدن به هدفی تمام تلاش خود را انجام دهد در مقابل ســختی ها و 
مشکلات هم می ایستد و گرفتاری های مسیر او را از پا در نمی آورند. درست 
مثل کوه نوردی که تصمیم می گیرد، ســخت ترین مشکلات را به جان بخرد، 
تخته سنگ های بزرگ و کوچک را پشت سر می گذارد، از میان دره ها و نقاط 
حادثه خیز می گذرد تا به نقطه ی هدفش برســد. اما چرا کوه را مثال زدیم؟ ! 
چون کوه سخت اســت. غیر قابل نفوذ است. از قضا یکی از بهترین راه های 
واقعی و عملی برای تقویت اراده همین کوه نوردی است چرا که جدال با حریف 
سخت انسان را سرسخت و نیرومند می کند درست مانند کوه. عزت نفس هم 
یک راه دیگر برای سلامت روح است، عزت یعنی توانمندی برای انجام کار، 
که همراه با دوراندیشی، قدرت انجام و تعقل است؛ انسان عزتمند می داند که 
توانایــی انجام فلان کار را دارد، ولی بــا خودش و برای خودش ارزش قائل 
 است و هر کاری را انجام نمی دهد، هرجایی نمی رود، با هر کسی معاشرت و 
رفت و آمد نمی کند. به راســتی اگر چنین صفاتی در انســان زنده شود کدام 
انسان صاحب خرد است که بپذیرد برای دستیابی به خوشی های کوتاه مرتکب 

مردم آزاری، آسیب زدن به خود یا دیگران شود.
  ترکیب این دو ویژگی یعنی اراده و عزت نفس داشتن همان چیزی است که اگر 
یک انسان در خودش آنها را رشد دهد مسیر سلامتی روح  و روان را در پیش 
گرفته است. کسی که دائم سرزنش می شود، از بزرگترها کتک می خورد، حرف 
زشــت می شنود و تحقیر می شود فرصت رشد عزت نفس از او گرفته شده و 
برای توانمند نشان دادن خودش دست به کارهایی می زند تا به هر شکل ممکن 
مورد توجه دیگران قرار بگیرد. درست مثل کودکی که وقتی کسی به او توجه 
نمی کند شروع به داد وفریاد و گریه می کند تا اطرافیان را متوجه خودش نماید. 
چنین شخصی در واقع شخصیتی سالم و محکم ندارد و شاید دوران نوجوانی و 
جوانی سختی را در پیش داشته باشد. در نقطه مقابل آن نیز کسی که در کودکی 
 از لحاظ درک احساسات و پاســخ دهی مناسب به درخواست های عاطفی 
به موقع مورد توجه قرار گرفته و از نظرات و ایده هایش در زمان مناسب همراه 
با حفظ احترام استفاده شده یا حتی استفاده نشده!  قطعا انسان عزیز و با اراده ای 
خواهد شد. بخش زیادی از موضوع سلامت روح انسان به کسب احترام و ادب 
از اطرافیان ارتباط دارد. پس اگر به دنبال سلامت روان فرزندتان هستید قدرت 

اراده و عزت نفس را در آنها تقویت کنید.

سلامت روان فرزندان 
با تقویت قدرت اراده و عزت نفس 

Taha           @ gmail.com
محمد زارعی/دریا
1089

   گروه خبر // ثبت ســفارش کتب 
درسی پایه اول، هفتم و دهم از امروز  
پنجم تیرماه آغاز می شــود و تا دهم 

شهریورماه ادامه دارد. 
  در حالیکــه مهلت ثبت ســفارش کتب 
درسی پایه های دوم تا ششم، هشتم و نهم، 
یازدهم و دوازدهم از نهم اردیبهشت تا 26 
خرداد بود، مهلت ثبت سفارش کتب درسی 
پایه های اول، هفتم و دهم از دوشنبه پنجم 
تیر آغاز می شود و تا دهم شهریورماه ادامه 

دارد.
  همچنین از 18 تیر تا 31 شــهریورماه  

امــکان اصلاح ســفارش کتب درســی 
وجود دارد.کتب درسی از 11 شهریور تا 
31 شــهریور به مدارس توزیع می شوند 
و مدارس نیز از 18 شــهریور تا اول مهر 
1۴۰2 کتــب را در اختیار دانش آموزان 

قرار می دهند.
  ثبت سفارش و توزیع کتاب های درسی 
ســال تحصیلــی 1۴۰3- 1۴۰2 تمامی 
دوره هــای تحصیلــی از طریــق پنجره 
ملی خدمات دولت هوشــمند به نشانی 
my.gov.iR یــا  پنجــره واحد خدمات 

الکترونیــک وزارت آمــوزش و پروش 

به نشــانی  my. medu.iR  یا ســامانه  
iRtextbook.iR و برابر با جدول تقویم 

زمانی جدول زیر انجام می شود.
  به گزارش ایســنا، لازم اســت مدارس 
ضمن اطلاع رســانی به دانــش آموزان 
به شــرح جدول تقویم زمانی زیر، نسبت 
به ثبت ســفارش کتاب های درسی سال 
تحصیلــی 1۴۰3ـ1۴۰2 بر فرض قبولی 
دانش آموز در سال تحصیلی جاری، اقدام 
کنند و در صورت عدم موفقیت دانش آموز 
در پایه فعلی، در زمان اصلاح ســفارش، 

امکان تغییر پایه وجود دارد.

  گروه خبر // ســجاد امیریان زاده معاون اجتماعی 
ستاد اجرایی فرمان امام)ره( هرمزگان گفت: همزمان 
با شروع ایام تابستان 62۰ نفر از نوجوانان و جوانان 
محلات کم برخــوردار هرمزگان در قالب 15۰ تیم از 
خانه های احسان محلات در جام شهدای 15 خرداد 
برای کسب مقام قهرمانی فوتبال خیابانی به رقابت 

می پردازند. 
  به گزارش خبرنگار دریا، »ســجاد امیریان زاده« معاون 
اجتماعی ســتاد اجرایی هرمزگان اظهار داشت: مسابقات 
فوتبال خیابانی جام شهدای 15 خرداد با هدف استعدادیابی 
نوجوانان و جوانان محلات 2۰2۰ مابین خانه های احسان 
ســتاد اجرایی در 13 محله از شهرستان های بندرعباس، 
رودان، جاسک، بندرلنگه و بستک برگزار می گردد. امیریان 
زاده افزود: مســابقات فوتبال خیابانی در دو رده سنی 12 
الی 15 ســال و 15 الی 18 سال در سطح محلات برگزار و 
برگزیده هر محله در رقابت استانی شرکت می کنند و نهایتا 

برگزیده استان در هر رده سنی به دور رقابت های کشوری 
و جایزه بزرگ 15 خرداد راه خواهد یافت. 

  معاون اجتماعی ستاد اجرایی هرمزگان عنوان کرد: ورزش 
یکی از اصلی ترین راه های پرکردن اوقات فراغت نوجوانان 
و جوانان است که ضمن حفظ روحیه نشاط و سلامتی برای 
مقابله با انواع بزهکاری های اجتماعی نیز می توان از این 

ظرفیت در جهت امنیت اجتماعی محلات بهره جست. 
  وی گفت: استعدادهایی در محلات کمتر برخوردار وجود 
دارند که به دلیل کمبود امکانات و یا سطح توان مالی پایین 
خانواده هرگز دیده و یا شــکوفا نمی شــوند و خانه های 
احسان ستاد اجرایی در این محلات با هدف توانمند سازی 

و کشف همین استعدادها به مردم خدمت خواهند کرد. 
  گفتنی اســت، این مســابقات به همت قرارگاه تحول و 
توانمندسازی ستاد اجرایی، بنیاد 15 خرداد، شرکت پالایش 
پارســیان سپهر، شرکت پتروشــیمی قائد بصیر و اداره کل 

ورزش و جوانان برگزار می گردد.

معاون اجتماعی ستاد اجرایی فرمان امام )ره( هرمزگان خبر داد 

رقابت 62۰ بازیکن در مسابقات فوتبال خیابانی

صیادان سنتی فاقد مجوز ساماندهی می شوند 

آغاز سفارش کتب درسی پایه های اول، هفتم و دهم از امروز 

 گروه خبر // معاون فرهنگی اجتماعی اوقاف هرمزگان از 
برگزاری جشنواره »ولایت علوی، اکمال دین نبوی« در بقاع 

شاخص هرمزگان خبر داد.
  حجت الاســلام مصطفی آزادی اظهار کرد: جشــنواره ولایت 
علوی، اکمال دین نبوی از هفتم تا 16 تیر ماه جاری در آســتان 
امامزادگان و بقاع متبرکه شاخص استان هرمزگان برگزار می شود. 
وی افزود: فضاســازی محیطی با توجه به مناسبت ها و اعیاد، 
برگزاری جشن های شاد آسمانی در بقاع و برگزاری دعای عرفه 

ازجمله برنامه های این جشنواره است.
  معاون فرهنگی اجتماعی اداره کل اوقاف و امور خیریه اســتان 
هرمزگان، برگزاری جشــن میلاد امام هادی )ع(، قرائت زیارت 

جامعه، زیارت غدیر امام هادی )ع( و راه اندازی کاروان شــادی 
نسیم ولایت را از دیگر برنامه ها ذکر کرد.

  به گزارش مهر؛ حجت الاســلام آزادی گفت: برگزاری جشن 
باشکوه عید ســعید غدیرخم، برگزاری همایش سراسری بانوان 
ولایی و فعال ســازی کانــال امامــزادگان و راه اندازی پویش 
#روزهای شــاد آسمانی، #عفاف و حجاب، #من غدیری ام، از 

دیگر برنامه هاست.
  وی از برگزاری آیین معنوی غبارروبی قبور مطهر امامزادگان، 
برپایی ایستگاه صلواتی، طرح ضیافت غدیر و برپایی محافل انس 
با قرآن به عنوان بخش دیگری از برنامه های جشــنواره ولایت 

علوی، اکمال دین نبوی نام برد.

معاون فرهنگی اجتماعی اوقاف هرمزگان خبرداد

برگزاری جشنواره »ولایت علوی، اکمال دین نبوی« 
در بقاع شاخص هرمزگان

 

 گــروه خبر // معــاون رییس جمهور 
در امور زنان و خانــواده درباره چهار 
تسهیلاتی که به زوج های دهه شصتی 

داده می شود، توضیحاتی داد.
  انســیه خزعلی با بیان این مطلب افزود: 
اجرای این امتیازها و حمایت ها با موافقت 
وزارت خانه ها و دســتگاه های اجرایی و 
برخی بانک ها آغاز شده است که می توان 
در این خصوص به تسهیلات ویژه ازدواج، 
تسهیلات ویژه جهیزیه در قالب کالابرگ، 
تســهیلات ویژه اشتغال و بیمه زوجین دهه 
شصتی اشاره کرد.معاون رییس جمهور در 
امور زنان و خانواده گفت: با توجه به شرایط 
دهه شصتی ها باید برنامه ویژه ای برای آنان 

داشته باشــیم و امیدواریم این تسهیلات به 
متولدین دهه های دیگر و شهرها گسترش 
یابد.خزعلــی همچنین با اشــاره به برنامه 
ازدواج آســان در بشاگرد، گفت: گروه های 
جهادی حرکت های خوبی را در بشــاگرد 
انجام داده اند و مســکن موضوع مهمی در 
ازدواج است که هم کمیت و هم کیفیت آن 
اهمیت به ســزایی دارد.وی افزود: کیفیت 
مســکن به خصوص در شهرها که خانه ها 
به صــورت آپارتمانی بوده ممکن اســت 
تاثیر گــذاری منفی بر زندگی هــا و نوع و 
کیفیت نسل داشته باشد.معاون رییس جمهور 
در امور زنان و خانــواده ابراز کرد: برنامه 
دولت گسترش مسکن در سطح و به شکل 

افقی )خانه های ویلایی( اســت، این برنامه 
در شــهرهایی که چنین امکانی وجود دارد 
اجرا می شود.خزعلی ادامه داد: امیدواریم در 
این مناطق )هرمزگان( که شرایط زمین برای 
ساخت خانه های ویلایی و گسترش افقی 
مســاعدتر بوده، چنین اقدامی با همکاری 

مسوولان انجام شود.
چه تسهیلاتی به دهه شصتی ها داده 

می شود؟ 
 معاون رییس جمهور در امور زنان و خانواده 
همچنین در دیدار با مردم روســتای گرَهوِن 
افزود: 2۰۰ میلیون تومان وام و 2۰۰ میلیون 
تومان کالابرگ تهیه جهیزیه و 2۰۰ میلیون 
وام اشتغال بخشی از تسهیلاتی است که به دهه 

شصتی ها ارائه می شود. وی ادامه داد: همچنین 
این افراد زیر پوشــش بیمــه صندوق بیمه 
اجتماعی روستاییان، کشاورزان و عشایر قرار 
می گیرند و دولت همه سهم آنان را به صندوق 
بیمه پرداخت می کند.معاون رییس جمهور در 
امور زنان و خانواده اضافه کرد: این تسهیلات 
برای امســال بوده و با توجه به شرایط دهه 

شصتی ها باید از آنان حمایت ویژه کرد.
  خزعلــی با بیان اینکه زنان هرمزگانی در 
دور نخست سفرهای استانی به طور خاص 
مورد توجه قــرار گرفتند، گفت: اقدام های 
انجام شــده در دور نخست را در دور دوم 
سفرهای استانی دولت توسعه خواهیم داد و 
روســتاها را به طور ویژه مورد توجه قرار 

می دهیم.  وی با بیان اینکه عمران و آبادانی 
بشــاگرد از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی 
مــورد توجه مســوولان و دولتمردان قرار 
داشته است، افزود: چهره منطقه در این مدت 
با کارهای انجام شده تغییر کرده و کارهای 
خوبی هم در حال انجام است. معاون رییس 
جمهور در امور زنــان و خانواده ادامه داد: 
اکنون معلمان و سازندگان بشاگرد از میان 
کسانی هســتند که در مکتب امام خمینی 
تربیت شده اند و به آن معتقدند و در این میان 
نباید زنان را دست کم گرفت. خزعلی بیان 
کرد: هنوز بایستی تلاش بسیاری انجام داد 

تا این منطقه به جایگاه مطلوب خود برسد.
  به گزارش همشــهری آنلایــن، وی در 

خصوص مشکل های بخش کافر و پارامون 
مانند عقرب گزیدگی و نبود امکانات برای 
انتقــال بیماران به مراکز درمانی، مشــکل 
دریافــت وام ازدواج، نبود راه مناســب و 
مشکل مدارس هم گفت: این موارد را برای 
حل شدن از مسیر دستگاه اجرایی مربوط 

پیگیری می کنم.
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